
VZ – údržba VO a DSS 1 z 8

Smlouva o dílo

2017-0194/OKD číslo smlouvy objednatele

I. Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Děčín
zastoupený: Mgr. Marií Blažkovou
sídlo: Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV
IČO: 00261238
DIČ: CZ00261238 
číslo účtu: 921402389/0800
telefon: 412 593 111
e-mail: mesto@mmdecin.cz

a

Zhotovitel: Marius Pedersen a.s. 
zastoupený: Bc. Jiří Nohel, zplnomocněný k jednání
sídlo: Průběžná 190/3, 500 09  Hradec Králové
IČO: 42194920
DIČ: CZ42194920
číslo účtu: 8787063 / 0300
telefon: 417 514 940
fax: 417 539 794
e-mail: jiri.nohel@mariuspedersen.cz

smluvní strany, vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění smlouvy v souladu s ust. § 2586 a násl. 
občanského zákoníku:

II. Preambule

Vzhledem ke skutečnosti, že zhotovitel předložil nabídku v souladu s podmínkami 
objednatelem vyhlášené veřejné zakázky na Údržbu veřejného osvětlení a dopravní světelné 
signalizace (dále jen veřejná zakázka) uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod číslem
516978 a v souladu se zadávací dokumentací k veřejné zakázce (Příloha č. 1) a že tato 
nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější, dohodly se smluvní strany na uzavření této 
smlouvy v souladu s podmínkami veřejné zakázky.

III. Předmět plnění

1. Servis veřejného osvětlení a trvale nasvícených určených míst.
2. Servis dopravní světelné signalizace.
3. Monitoring stavu veřejného osvětlení a dopravní světelné signalizace.
4. Vedení pasportizace veřejného osvětlení.
5. Vedení pasportizace dopravní světelné signalizace. 
6. Konzultace k projektovým dokumentacím k nově realizovaným akcím.
7. Instalace vánočního a slavnostního osvětlení dle dispozic zadavatele.
8. Ostatní plnění.

1. Servis veřejného osvětlení a trvale nasvícených určených míst.
Zhotovitel je povinen dle potřeby provést výkony uvedené v Příloze č. 3 tak, aby byla 
zajištěna stálá funkčnost všech bodů veřejného osvětlení a trvale nasvícených míst. 
Součástí výkonu je i dodávka materiálu potřebného k provedení výkonu. Jednotlivé druhy 
materiálů jsou uvedeny v Příloze 4.



VZ – údržba VO a DSS 2 z 8

2. Servis dopravní světelné signalizace
Zhotovitel je povinen dle potřeby provést výkony uvedené v Příloze č. 3 tak, aby byla 
zajištěna stálá funkčnost všech bodů dopravní světelné signalizace. Součástí výkonu je 
i dodávka materiálu potřebného k provedení výkonu. Jednotlivé druhy materiálů jsou 
uvedeny v Příloze 4. 

3. Monitoring stavu veřejného osvětlení a dopravní světelné signalizace
Zhotovitel je povinen pravidelně dle týdenního plánu (Příloha č. 5) provádět monitoring 
stavu veřejného osvětlení a dopravní světelné signalizaci. Monitoring stavu veřejného 
osvětlení a dopravní světelné signalizace spočívá v pravidelné vizuální kontrole svítivosti 
jednotlivých bodů veřejného osvětlení a dopravní světelné signalizace (tzn. zhotovitel je 
povinen pohledem kontrolovat podle týdenního plánu, zda všechna světla tvořící veřejné 
osvětlení a zda všechna světelná signalizační zařízení svítí). Zhotovitel je povinen 
objednateli poskytnout ke dni uzavření smlouvy 1 x licenci SW, který umožní sledování 
vozidel provádějící jednotlivé výkony i mimo tento bod po celou dobu trvání smlouvy.
SW musí umožnit objednateli i kontrolu již provedených výkonů.

4. Vedení pasportizace veřejného osvětlení
4.1. Objednatel poskytne zhotoviteli pasport v elektronické podobě ve formátu KDB 

(Kompas DataBase). Zhotovitel je povinen vést tento pasport soustavně a pravidelně 
formou měsíčních aktualizací v objednatelem předepsaném formátu. Zhotovitel je 
povinen poskytnout objednateli všechny změny nejpozději do 5. dne následujícího 
měsíce, v němž byla změna provedena. Změny pasportu provede tak, že aktualizuje 
pasport přímo v počítači u objednatele za přítomnosti jeho zástupce. Zhotovitel spolu 
s aktualizací pasportu poskytne objednateli přehled učiněných změn.

4.2. Zhotovitel je povinen vést a zpracovávat Pasport tak, aby byl objednateli poskytnut 
plně funkční výstup pro úspěšný import do softwaru, který je objednatelem využíván 
(SW KOMPAS) ve formátu  KDB (Kompas DataBase). 

5. Vedení pasportizace dopravní světelné signalizace
5.1. Objednatel poskytne zhotoviteli pasport v elektronické podobě ve formátu KDB 

(Kompas DataBase). Zhotovitel je povinen vést tento pasport soustavně a pravidelně 
formou měsíčních aktualizací v objednatelem předepsaném formátu. Zhotovitel je 
povinen poskytnout objednateli všechny změny nejpozději do 5. dne následujícího 
měsíce, v němž byla změna provedena. Změny pasportu provede tak, že aktualizuje 
pasport přímo v počítači u objednatele za přítomnosti jeho zástupce. Zhotovitel spolu 
s aktualizací pasportu poskytne objednateli přehled učiněných změn.

5.2. Zhotovitel je povinen vést a zpracovávat Pasport tak, aby byl objednateli poskytnut 
plně funkční výstup pro úspěšný import do softwaru, který je objednatelem využíván 
(SW KOMPAS) ve formátu  KDB (Kompas DataBase). 

6. Konzultace k projektovým dokumentacím k nově realizovaným akcím
Zhotovitel na žádost objednatele je povinen zdarma poskytnout konzultaci k projektovým 
dokumentacím plánovaných výstaveb a rekonstrukcí VO a DSS.

7. Instalace vánočního a slavnostního osvětlení dle pokynů zadavatele
Na základě výzvy a pokynů objednatele zhotovitel zajistí instalaci vánočního a 
slavnostního osvětlení dle Přílohy č. 3. Jednotlivé prvky vánočního a slavnostního 
osvětlení budou zhotoviteli objednatelem předány v sídle objednatele. Objednatel je 
oprávněn určit jiné místo předání.

8. Ostatní plnění
8.1. Na základě zjištění zhotovitelem nebo nahlášení závady (objednatelem, Městskou 

policií Děčín, Policií ČR, složkou Integrovaného záchranného systému) odstraní 
zhotovitel:
a) nesvítivost světelného bodu veřejného osvětlení nejpozději do 48 hodin od 

nahlášení nebo od doby, kdy zhotovitel mohl a měl závadu zjistit,



VZ – údržba VO a DSS 3 z 8

b) nesvítivost okruhu veřejného osvětlení nejpozději do 3 hodin od nahlášení nebo 
od doby kdy zhotovitel mohl a měl závadu zjistit,

c) havárii veřejného osvětlení a dopravní světelné signalizace (uražený sloup, 
vyhořelý rozvaděč, vyhořelý jistič, poškozené vedení apod.): započít 
s odstraňováním na místě do 2 hodin od nahlášení havárie nebo od doby kdy 
zhotovitel mohl a měl závadu zjistit, 

d) nesvítivosti dopravní světelné signalizace: nejpozději do 48 hodin od nahlášení 
nebo od doby kdy zhotovitel mohl a měl závadu zjistit.

8.2. Na vyžádání fyzických nepodnikajících osob je zhotovitel povinen zajistit vytyčení, 
zákres sítí VO a DSS, a to za shodnou cenu, za kterou tyto služby poskytuje dle této 
smlouvy objednateli (viz položky v ceníku, Příloha č. 3). Zhotovitel je v této souvislosti 
povinen zajistit tyto služby pro veřejnost v místě své provozovny na území města 
Děčín minimálně v každé pracovní pondělí a středu od 8,00 hodin do 12,00 hodin.    

IV. Místo a doba plnění

1. Místo plnění 
Místem plnění je území statutárního města Děčín.

2. Doba plnění
Smlouva je uzavřena na dobu určitou 5 let a to od 1.5.2017.

V. Cena

1. Cena za plnění bez DPH i s DPH, jakož i jednotkové ceny za dílčí plnění a materiál, jsou 
specifikovány v Příloze č. 3 a č. 4 smlouvy - ceník. Jednotkové ceny zahrnují vždy cenu
všech prací a dodávek, které jsou potřebné pro řádné a včasné poskytnutí plnění dle 
každého druhu plnění v celém rozsahu plnění příslušeného ustanovení. V případě, že 
řádné a včasné plnění dle této smlouvy bude vyžadovat provedení dalších prací či dodávek
výslovně v této smlouvě neuvedených, nicméně měl-li potřebu jejich provedení zhotovitel 
předvídat, má se za to, že cena takovýchto prací a služeb je zahrnuta ve sjednané ceně a 
zhotovitel je povinen potřebné práce a dodávky provést.

2. Sazby poplatků a daní (DPH) budou účtovány v aktuální výši v souladu s aktuální platnou 
právní úpravou ČR.

3. Ceny jsou uvedeny jako jednotkové a jsou považovány za ceny smluvní – nejvýše 
přípustné. Zhotoviteli tak po splnění podmínek v této smlouvě vznikne nárok na odměnu 
ve výši, která bude odpovídat součinu množství jednotlivých poskytnutých služeb 
uvedených v čl. III této smlouvy a jednotkové ceny uvedené v Ceníku za příslušnou službu. 
Odměna zhotovitele je splatná způsobem a za podmínek uvedených v čl. VI. této smlouvy.

VI. Platební podmínky

1. Zhotoviteli přísluší za plnění této smlouvy finanční odměna, kterou se objednatel zavazuje 
uhradit ve výši a způsobem stanoveným touto smlouvou, včetně příslušné DPH.

2. Platba za plnění bude prováděna bezhotovostní úhradou na účet zhotovitele, uvedený 
na daňovém dokladu, přičemž samostatné daňové doklady za dílčí plnění dle této smlouvy 
za uplynulý měsíc budou vystaveny zhotovitelem nejpozději do 15. dne následujícího 
měsíce.

3. Daňový doklad musí obsahovat veškeré údaje vyžadované obecně závaznými právními 
předpisy. Dále musí obsahovat:
 označení objednatele, zhotovitele, splatnost, datum vystavení,
 celkovou cenu s příslušnou daní, bez daně, uvedení výše daně (platí pro všechny 

druhy cen),
 cenu jednotlivých plnění, pokud jsou různého druhu,
 u jednotlivých cen jednotkové ceny a počet jednotek, pokud se jedná o paušální nebo 

roční cenu, rozpis jednotlivých prací, které jsou předmětem paušální nebo roční ceny,



VZ – údržba VO a DSS 4 z 8

 uvedení celkové ceny použitého materiálu, jednotkové ceny použitého materiálu 
a uvedení počtu jednotek použitého materiálu, není-li součástí ceny služby (práce),

 číslo smlouvy,
 evidenční číslo veřejné zakázky 630448.

4. Nebude-li daňový doklad vystaven v souladu se zákonnými požadavky, případně 
požadavky objednatele včetně jeho příloh dle tohoto článku, je objednatel oprávněn vrátit 
daňový doklad včetně jeho příloh zhotoviteli k opravě. Nová doba splatnosti daňového 
dokladu běží od doručení řádně doplněného daňového dokladu zhotovitelem.

5. Lhůta splatnosti daňového dokladu je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Daňový 
doklad se považuje za doručený jeho převzetím objednatelem. 

6. Zhotovitel se zavazuje uvádět na fakturách cenu plnění v takové skladbě, kterou mu 
objednatel sdělí v souvislosti s organizační strukturou objednatele (§ 109 odst. 2 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění změn a doplňků) a rozpočtovou skladbou používanou 
objednatelem.

7. Přílohou daňového dokladu vystaveného na základě výkonů dle bodů 1,2,3,7 a 8 článku 
III této smlouvy musí být objednatelem odsouhlasený měsíční přehled výkonů za 
fakturovaný kalendářní měsíc.

8. Vedení pasportizace VO a DS – daňové doklady budou vystaveny měsíčně vždy 
po protokolárním předání aktualizací pasportizací.

VII. Závazky smluvních stran

1. Zhotovitel se zavazuje:
1.1. plnit řádně a včas veškeré své závazky vzniklé na základě této smlouvy, případně 

konkretizované na základě objednávky vystavené objednatelem;

1.2. postupovat při zajišťování předmětu plnění s veškerou odbornou péčí, hospodárně, 
efektivně, v zájmu objednatele a v souladu právními předpisy účinnými pro ČR, 
Ústecký kraj a město Děčín. K tomu vytvářet odpovídající personální, organizační 
a technologické zajištění pro řádné plnění smlouvy po celou dobu jejího trvání. Dále 
se zavazuje při plnění postupovat v souladu se všemi technickými nebo obdobnými 
normami specifikovanými objednatelem nebo takovými technickými nebo obdobnými 
normami, na něž odkazují obecně závazné právní předpisy vztahující se na konkrétní 
plnění zhotovitele a to i doporučujícími částmi či ustanoveními těchto norem;

1.3. při plnění používat pouze plně funkční a bez vadné mechanizační prostředky, 
technologické postupy, stroje, náčiní a nářadí, jejichž stav a způsob použití je 
v souladu s obecně závaznými právními předpisy, technickými normami 
a technologickými postupy, přičemž tyto mechanizační prostředky, stroje, náčiní 
a nářadí nesmějí být zhotovitelem použity v rozporu s jejich určením a charakterem. 
Při provádění prací neprodleně písemně upozornit objednatele na zřejmou 
nevhodnost věcí, dokumentů nebo pokynů převzatých od objednatele k provádění 
prací. Použije-li zhotovitel k plnění 3. osoby, odpovídá za plnění jako by plnil sám.

1.4. Při zjištění podstatné překážky při provádění prací, týkající se předmětu plnění, která 
znemožňují provedení práce řádně a včas, je povinen tuto skutečnost neprodleně 
oznámit objednateli, a to spolu s návrhem řešení vedoucím k odstranění překážky 
a možností dalšího řádného plnění.

1.5. Při zjištění skutečnosti nasvědčující hrozící nebo vzniklé škodě na majetku 
objednatele, je povinen bez zbytečného odkladu (tj. nejpozději do dvou pracovních 
dnů od zjištění) ohlásit takovou skutečnost objednateli. Totéž platí v případě, že hrozí 
nebo vznikla škoda 3. osob při plnění povinností zhotovitele.



VZ – údržba VO a DSS 5 z 8

1.6. Že poskytování služeb dle této smlouvy budou přímo vykonávat výkony osoby 
uvedené v Příloze č. 2 této smlouvy. Zhotovitel je oprávněn konkrétní osoby uvedené 
v Příloze č. 2 této smlouvy nahradit jinými osobami s tím však, že tyto nové osoby 
musí mít splňovat předpoklady pro výkon této činnosti v rozsahu, který je uveden 
čl. 6.2. kvalifikační dokumentace, která sloužila k výběru zhotovitele dle této smlouvy 
(tj. k veřejné zakázce zveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod  číslem zakázky 
630448). Na vyžádání objednatele je zhotovitel povinen předložit objednateli písemné 
doklady k prokázání splnění povinnosti dle první věty tohoto bodu 1.6 v rozsahu
stanoveném shora uvedenou zadávací dokumentací do 7 dnů od vyžádání.

1.7. Že povede přehled výkonů v oblasti údržby veřejného osvětlení, který bude 
obsahovat:
a) Název výkonu a místo výkonu, aby bylo možné určit, kde byl proveden konkrétní 

výkon;
b) cena za jednotku výkonu;
c) počet výkonů;
d) celkovou cenu za výkony;
e) název materiálu;
f) jednotka materiálu;
g) cena za jednotku materiálu;
h) počet jednotek materiálu;
i) celková cena za materiál.

1.8. Že povede přehled výkonů v oblasti údržby dopravní světelné signalizace, který bude 
obsahovat:
a) Název výkonu a místo výkonu, aby bylo možné určit, kde byl proveden konkrétní 

výkon;
b) cena za jednotku výkonu;
c) počet výkonů;
d) celkovou cenu za výkony;
e) název materiálu;
f) jednotka materiálu;
g) cena za jednotku materiálu;
h) počet jednotek materiálu;
i) celková cena za materiál.

1.9. Při poskytování služeb a prací dodržovat, mimo jiné, veškeré obecně závazné právní 
předpisy upravující ochranu lidského zdraví, bezpečnost práce, ochranu životního 
prostředí. V případě nedodržení takových obecně závazných právních předpisů 
odpovídá objednateli za způsobenou škodu.

1.10. Používat při plnění pouze materiály, které budou odpovídat technologickému profilu 
systému veřejného osvětlení a dopravní světelná signalizace.

1.11. K převzetí nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 zákona č. 89/2012 Sb., 

1.12. K tomu, že souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně všech jejich dodatků a příloh,
výše skutečně uhrazené ceny dle této smlouvy a seznamu subdodavatelů zhotovitele 
byly zveřejněny v souladu s ust. § 147a zákona č. 137/2006 Sb., ve znění všech 
pozdějších předpisů (dále jen ZVZ).

1.13. K tomu, že bude plnění uvedené v čl. III této smlouvy provádět prostřednictvím 
montážní plošiny na automobilovém podvozku. Výška slavnostního osvětlení mostní 
konstrukce na Tyršově mostu je 16 m a maximální výška sloupů veřejného osvětlení 
činní 10 m; použitá montážní plošina musí mít odpovídající dosah těmto výškám. 
Důvodem takové povinnosti je zajištění plynulosti dopravy na místě, kde probíhá 
plnění.



VZ – údržba VO a DSS 6 z 8

2. Objednatel si ve smyslu ust. § 99 ZVZ vyhrazuje opční právo na poskytování dalších 
služeb, spočívajících ve službách definovaných touto smlouvou. Veřejná zakázka týkající 
se opčního práva bude zadána v jednacím řízení bez uveřejnění ve smyslu ust. § 23 odst. 
7 písm. b) ZVZ. Objednatel si vyhrazuje uplatit opční právo v souladu se ZVZ nebo jej 
neuplatnit nebo jej uplatnit jen ve sníženém rozsahu. Plnění poskytované objednateli na 
základě využití opčního práva bude poskytováno za ceny ve výši stanovené touto 
smlouvou, bude-li se jednat o totožné plnění.

VIII. Oprávněné osoby

Strany této smlouvy si vzájemně sdělí písemně konkrétní osoby, které za objednatele 
a zhotovitele budou provádět jednotlivé úkony vůči druhé smluvní straně dle této smlouvy.

IX. Odpovědnost za škodu, pojištění

1. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu, vždy písemnou formou - např. 
fax, e-mail, bez zbytečného odkladu na vzniklé překážky dle § 2913 odst. 2 obč.z. bránící 
řádnému plnění této smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu účinnosti smlouvy uzavřeno pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou provozní činností poskytovatele do výše 15 000 000 Kč (slovy:
patnáct miliónů korun českých). Zhotovitel je povinen prokázat splnění povinnosti dle 
předchozí věty, včetně zaplacení pojistného, objednateli vždy do 31.01 příslušného
kalendářního roku.

3. Zjistí-li zhotovitel při plnění povinností skutečnosti nasvědčující hrozící nebo vzniklé škodě 
na majetku objednatele, je povinen bez zbytečného odkladu (tj. nejpozději do dvou 
pracovních dnů od zjištění) ohlásit takové skutečnosti objednateli. Totéž platí v případě, 
že hrozí nebo vznikla škoda ze strany třetí osoby při plnění povinností zhotovitele.

4. V případě prokazatelného poškození majetku objednatele způsobeného činností 
zhotovitele při plnění předmětu této smlouvy bude objednateli poskytnuta náhrada škody. 
O charakteru a rozsahu případné škody na majetku objednatele musí být učiněn úřední 
záznam za přítomnosti odpovědného pracovníka zhotovitele nejpozději do 3 dnů od zjištění 
škody.

X. Záruka za jakost

1. Zhotovitel odpovídá objednateli za veškeré vady předmětu plnění, které se vyskytnou 
v době 24 měsíců nebo v době delší udává-li tak výrobce, od dodání služeb, prací 
a materiálu. To však neplatí, pokud si materiál objedná na svůj účet a své jméno 
objednatel.

2. Objednatel je oprávněn provést kontrolu plnění zhotovitele, a to v průběhu plnění i po jeho 
dokončení. K provedení kontroly je zhotovitel povinen poskytnout bezodkladně veškerou 
nutnou součinnost. V rámci součinnosti je zhotovitel povinen předložit objednateli veškeré 
požadované dokumenty, evidence a výkazy vztahující se k předmětu plnění.

3. Bude-li objednatel požadovat odstranění reklamované vady a zhotovitel řádně a včas 
reklamovanou vadu neodstraní, je objednatel oprávněn odstranit vadu sám, resp. 
prostřednictvím třetí osoby a zhotovitel je povinen v takovém případě uhradit objednateli 
veškeré náklady s tím spojené. 

XI. Smluvní pokuty

1. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu za prodlení s řádným 
odstraněním nesvítivosti světelného bodu:

1.1. veřejného osvětlení ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení;
1.2. dopravní světelné signalizace ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení;
1.3. trvale nasvícených míst ve výši 250,- Kč za každý započatý den prodlení.



VZ – údržba VO a DSS 7 z 8

2. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu za prodlení s řádným 
odstraněním nesvítivosti okruhu veřejného osvětlení ve výši 1.000,- Kč za každou 
započatou hodinu prodlení.

3. V případě, že zhotovitel nesplní povinnost uvedenou v čl. VII bodu č. 1.13., platí, že plnění 
nebylo provedeno řádně a je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu odpovídající výši 
dle kategorií čl. XI bodu č. 1 za jeden den prodlení a to za každý případ porušení povinnosti 
uvedené v čl. VII bod 1.13. 

4. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu za prodlení v zahájení 
odstraňování i jiných závad než nesvítivosti veřejného osvětlení nebo dopravně světelné 
signalizace ve výši 1.000,- Kč za každou započatou hodinu prodlení.

5. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu za prodlení s prováděním
řádného monitoringu dle stanoveného týdenního plánu ve výši 500,- Kč za započatý den 
prodlení s provedením byť jen části monitoringu.

6. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu za prodlení s předáním 
zhotovených měsíčních pasportizací ve výši 500,- Kč za každý den prodlení s předáním 
jedné pasportizace.

7. Smluvní pokutu je zhotovitel povinen uhradit převodem na účet objednatele do 5 dnů od 
doručení písemného oznámení o uplatnění smluvní pokuty. V oznámení uvede objednatel 
výši smluvní pokuty a specifikaci porušení povinnosti zakládající nárok na smluvní pokutu. 
Nedojde-li k řádnému splnění povinnosti nebo odstranění následků porušení povinnosti ani 
po uplatnění smluvní pokuty, lze smluvní pokutu ve stejné výši ukládat opakovaně. Smluvní 
pokutu je oprávněn objednatel jednostranně započíst na plnění poskytovaná zhotoviteli.

8. V případě, že zhotovitel poruší kteroukoli povinnost uvedenou v bodu 1.6. článku VII, je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 9 000,- Kč za každý započatý den 
prodlení.

9. Objednatel má nárok na náhradu škody, které mu vznikne v důsledku porušení povinnosti, 
na kterou se vztahuje smluvní pokuta a to v plném rozsahu vedle nároku na smluvní 
pokutu.

XII. Součinnost a vzájemná komunikace

1. Zhotovitel se zavazuje provádět plnění operativně dle pokynů objednatele nebo 
v termínech vyplývajících z článku III. této smlouvy.

2. Smluvní strany se zavazují poskytovat si veškeré informace a vzájemně spolupracovat pro 
řádné plnění svých závazků vyplývajících z této smlouvy a obecně závazných předpisů. 
Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, 
které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy.

3. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných 
osob, popř. jimi pověřených pracovníků.

4. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě, nebo která 
mají být učiněna na základě této smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé 
straně doručena buď osobně, nebo doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného 
poštovního styku na adresu uvedenou v článku I. této smlouvy, není-li smluvními stranami 
dohodnuto jinak. Pokyny týkající se předmětu plnění vymezené v čl. III budou udělovány 
e-mailem nebo telefonicky. 

5. Oznámení se považují za doručená třetí pracovní den po jejich prokazatelném odeslání.
V případě oznámení činěných emailem nebo telefonicky se považují za doručené 
30. minutou po odeslání emailu nebo uskutečnění telefonického hovoru.

6. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny svého sídla budou o této změně druhou 
smluvní stranu informovat nejpozději do tří pracovních dnů.



VZ – údržba VO a DSS 8 z 8

XIII. Operativnost

Zhotovitel se zavazuje nahlásit bezodkladně objednateli prodlení s poskytováním plnění dle 
článku III. této smlouvy. Nezajistí-li zhotovitel plnění včas, je objednatel oprávněn zajistit plnění 
na náklady zhotovitele sám či prostřednictvím třetí osoby. 

XIV. Ukončení smlouvy

1. Obě smluvní strany mají právo odstoupit od této smlouvy v případě, že druhá smluvní strana 
podstatným způsobem poruší některou povinnost plynoucí ji ze smlouvy.

2. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že:
2.1. zhotovitel jemu nebo 3. osobě způsobí při výkonu své činnosti dle této smlouvy 

mimořádnou škodu (zejména značná škoda na majetku, zdraví osob nebo 
značná škoda ekologického charakteru);

2.2. přes předchozí výzvy objednatele se v plnění zhotovitele opakovaně vyskytnou 
shodné nebo obdobné závady;

2.3. zhotovitel ani na základě opakované výzvy objednatele k odstranění vad plnění, 
případně následků vad plnění, tyto v přiměřené lhůtě neodstraní;

2.4. zhotovitel nedoloží k výzvě objednatele ve stanovené lhůtě doklady prokazující, 
že služby dle této smlouvy jsou plněny osobami uvedenými v čl. VII odst. 1.6. této 
smlouvy;

2.5. zhotovitel nebude mít uzavřenou pojistnou smlouvu v souladu s bodem 2 článku 
IX.  

3. Objednatel je oprávněn i jenom částečně odstoupit od smlouvy, týká-li se porušení 
povinnosti pouze části smlouvy. Za jednotlivé části se považují části uvedené v čl. III
v bodech 1-8. Ostatní části smlouvy zůstávají částečným odstoupením nedotčeny.

4. Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran kdykoli i v průběhu 
platnosti této smlouvy.

XV. Ostatní ujednání

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky a veškeré spory z ní se budou řešit 
před soudy České republiky.

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 výtiscích, přičemž objednatel obdrží 3 vyhotovení 
a zhotovitel jedno.

Přílohy:
Příloha č. 1 – zadávací dokumentace veřejné zakázky;
Příloha č. 2 – jmenný seznam osob, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky (viz     
             Kvalifikační dokumentace bod 6.2.);
Příloha č. 3 – Ceník (výkaz výměr výkonů);
Příloha č. 4 – Ceník (výkaz výměr materiálu);
Příloha č. 5 – Týdenní harmonogram.

V Teplicích dne 7.4.2017

______________________ ________________________
Zhotovitel Objednatel



 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 
 

Veřejný zadavatel 

    Statutární město Děčín 
Statutární zástupce:   Mgr. Marie Blažková, primátorka města    
Sídlo:     Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV  
IČ:     00261238  
DIČ:     CZ00261238  

nezapsáno v obchodním rejstříku 
 
 
 

vyhlašuje nadlimitní veřejnou zakázku na služby 
zadávanou v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb.,  
o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 

Údržba veřejného osvětlení  
a dopravní světelné signalizace 

Navazuje na zrušenou VZ s evidenčním číslem ve VVZ 516978 
(Změny oproti předchozímu vyhlášení jsou ve všech dokumentech značeny zeleně) 

 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Schváleno v RM  15 16 36 05 dne 19.1.2016        …………………………………………. 

podpis statutárního zástupce 

primátorka statutárního města Děčín   
  



VZ – údržba VO a DSS  2 z 10 
 

OBSAH 
1. ZÁKLADNÍ INFORMACE .................................................................................................................... 3 
2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ ............................................................................................................................ 3 

2.1. Předmět plnění ........................................................................................................................ 3 
2.2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) ........................................................................... 4 

3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................ 4 
4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ...................................................................................... 5 

4.1. Předpokládaná doba plnění .................................................................................................... 5 
4.2. Místo plnění veřejné zakázky .................................................................................................. 5 

5. TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK ...................................................... 5 
5.1. Stanovení technických podmínek ............................................................................................ 5 
5.2. Stanovení požadavků na varianty nabídek .............................................................................. 5 

6. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY .............................................................. 5 
6.1. Nabídková cena ....................................................................................................................... 5 
6.2. Způsob zpracování nabídkové ceny ......................................................................................... 6 

7. OPCE ................................................................................................................................................ 6 
8. JISTOTA............................................................................................................................................. 6 
9. POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI ....................................... 6 

9.1. Dodatečné informace .............................................................................................................. 6 
9.2. Prohlídka místa plnění ............................................................................................................. 7 

10. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK ......................................................... 7 
10.1. Způsob a místo pro podání nabídek .................................................................................... 7 
10.2. Lhůta pro podání nabídek ................................................................................................... 7 
10.3. Otevírání obálek .................................................................................................................. 7 

11. ZADÁVACÍ LHŮTA ............................................................................................................................. 7 
12. KRITERIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK .................................................................................... 7 

12.1. Kritéria hodnocení ............................................................................................................... 7 
12.2. Způsob hodnocení nabídek ................................................................................................. 7 

13. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY ............................................................................. 8 
13.1. Nabídka uchazeče ................................................................................................................ 8 
13.2. Forma nabídky ..................................................................................................................... 9 
13.3. Podání nabídky .................................................................................................................... 9 

14. POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ...................................................................................... 9 
15. DALŠÍ PODMÍNKY A PRÁVA ZADAVATELE ....................................................................................... 10 
16. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ..................................................................................... 10 
17. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ....................................................................................................... 10 
 
  



VZ – údržba VO a DSS  3 z 10 
 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE  

Zadavatel:  Statutární město Děčín 
Statutární zástupce:  Mgr. Marie Blažková, primátorka města 
Sídlo:   Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV  
IČ:    00261238 
DIČ:   CZ00261238 

nezapsáno v obchodním rejstříku 
 
Kontaktní osoba: Ing. Věra Havlová 
Telefon, email:  412 593 265, vera.havlova@mmdecin.cz 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ  

2.1. Předmět plnění 

2.1.1. Servis veřejného osvětlení a trvale nasvícených určených míst. 
2.1.2. Servis dopravní světelné signalizace. 
2.1.3. Monitoring stavu veřejného osvětlení a dopravní světelné signalizace 
2.1.4. Vedení pasportizace veřejného osvětlení.  
2.1.5. Vedení pasportizace dopravní světelné signalizace.  
2.1.6. Konzultace k projektovým dokumentacím k nově realizovaným akcím. 
2.1.7. Instalace vánočního osvětlení dle dispozic zadavatele. 

2.1.1. Servis veřejného osvětlení a trvale nasvícených určených míst  

Dodavatel dle potřeby provede výkony uvedené v Příloze č. 3 této zadávací dokumentace. 

2.1.2. Servis dopravní světelné signalizace: 

Dodavatel dle potřeby provede výkony uvedené v Příloze č. 3 této zadávací dokumentace. 

2.1.3. Monitoring stavu veřejného osvětlení a dopravní světelné signalizace 

Pravidelně dle týdenního plánu (Příloha č. 4) bude prováděn monitoring stavu a závad na 
veřejném osvětlení a dopravní světelné signalizaci. Zadavatel bude mít k dispozici 1 x licenci SW, 
který umožní sledování vozidel provádějící jednotlivé výkony. 

2.1.4. Vedení pasportizace veřejného osvětlení 

Pasport bude dodavateli poskytnut v elektronické podobě ve formátu KDB. Dodavatel bude vést 
tento pasport soustavně a pravidelně formou měsíčních aktualizací v zadavatelem předepsaném 
formátu. Veškeré změny budou zadavateli předkládány nejpozději do 5. dne následujícího měsíce.  
Pasport bude veden a zpracován tak, aby byl objednateli poskytnut plně funkční výstup pro 
úspěšný import do softwaru, který je zadavatelem využíván (SW KOMPAS) ve formátu  KDB 
(Kompas DataBase). Pro účely zpracování nabídky bude dodavatelům poskytnut vzorek 
z pasportu, ze kterého bude patrné, jakým způsobem je pasport veden. Vzorek bude uveřejněn 
na profilu zadavatele této veřejné zakázky (Příloha č. 6). 

2.1.5. Vedení pasportizace dopravní světelné signalizace 

Pasport bude dodavateli poskytnut v elektronické podobě ve formátu KDB. Dodavatel bude vést 
tento pasport soustavně a pravidelně formou měsíčních aktualizací v zadavatelem předepsaném 
formátu. Veškeré změny budou zadavateli předkládány nejpozději do 5. dne následujícího měsíce.   
Pasport bude veden a zpracován tak, aby byl objednateli poskytnut plně funkční výstup pro 
úspěšný import do softwaru, který je zadavatelem využíván (SW KOMPAS) ve formátu  KDB 
(Kompas DataBase). Pro účely zpracování nabídky bude dodavatelům poskytnut vzorek 
z pasportu, ze kterého bude patrné, jakým způsobem je pasport veden. Vzorek bude uveřejněn 
na profilu zadavatele této veřejné zakázky (Příloha č. 6).  



VZ – údržba VO a DSS  4 z 10 
 

2.1.6.  Konzultace k projektovým dokumentacím k nově realizovaným akcím. 

Dodavatel služby na žádost zadavatele zdarma poskytne konzultaci k  projektovým 
dokumentacím, plánovaných výstaveb a rekonstrukcí VO A DSS. 

2.1.7. Instalace vánočního a slavnostního osvětlení dle pokynů zadavatele 

Na základě výzvy a pokynů zadavatele uchazeč zajistí instalaci vánočního osvětlení výkony dle 
Přílohy č. 3. Jednotlivé prvky budou dodavateli zadavatelem předány v sídle zadavatele. 

Nad rámec výše uvedeného předmětu plnění si zadavatel vymiňuje tyto zvláštní požadavky pro plnění 
veřejné zakázky: 

 na základě zjištění příp. nahlášení závady (zadavatelem, Městskou policií Děčín, Policií ČR, složkou 
Integrovaného záchranného systému) odstraní dodavatel: 

a) nesvítivost světelného bodu veřejného osvětlení nejpozději do 48 hodin od nahlášení 
zadavatelem nebo od doby, kdy dodavatel mohl a měl závadu zjistit, 

b) nesvítivost okruhu veřejného osvětlení nejpozději do 3 hodin od nahlášení zadavatelem 
nebo od doby kdy dodavatel mohl a měl závadu zjistit, 

c) havárii veřejného osvětlení a dopravní světelné signalizace (uražený sloup, vyhořelý 
rozvaděč, vyhořelý jistič, poškozené vedení apod.): započít s odstraňováním do 2 hodin od 
nahlášení havárie nebo od doby kdy dodavatel mohl a měl závadu zjistit,  

d) nesvítivosti dopravní světelné signalizace: nejpozději do 48 hodin od nahlášení 
zadavatelem nebo od doby kdy dodavatel mohl a měl závadu zjistit, 

 na vyžádání fyzických nepodnikajících osob je povinen zajistit vytyčení, zákres sítí VO a DSS, a to za 
shodnou cenu, za kterou tyto služby poskytuje zadavateli (viz položky v ceníku, Příloha č. 3). 
Dodavatel je v této souvislosti povinen zajistit tyto služby pro veřejnost v místě své provozovny na 
území města Děčín minimálně v každé pracovní pondělí a středu od 8,00 hodin do 12,00 hodin.     

 

2.2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 

Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV) je 

Popis CPV 

Údržba zařízení veřejného osvětlení a dopravních semaforů 50232000-0 

Údržba pouličního osvětlení 50232100-1 

Uvádění zařízení pouličního osvětlení do provozu 50232110-4 
 
Kategorie dle Přílohy č. 1 Zákona   

Popis Kategorie 

Údržbářské a opravářské služby    1 

3.  PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez opce:   30 000 000,- Kč bez DPH 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky včetně opce:     39 000 000,- Kč bez DPH,  
slovy:         třicetdevětmilionůkorunčeských. 
Opční právo:             9 000 000,- Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je zadavatelem stanovena jako absolutní obchodní podmínka – je 
nejvýše přípustná – tj. cena maximální, za předmět plnění veřejné zakázky. V případě, že nabídková cena za 
(5 leté plnění) nabídnutá uchazečem překročí v celkovém součtu (bez opčního práva) 30 000 000 Kč bez DPH, 
bude taková nabídka uchazeče vyřazena pro nesplnění zadávacích podmínek. 



VZ – údržba VO a DSS  5 z 10 
 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4.1. Předpokládaná doba plnění 

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky.  
Předpokládaný termín zahájení plnění:    11.5.2016 
Doba plnění      5 let – tj. 10.5.2021 

4.2. Místo plnění veřejné zakázky 

Zadavatel požaduje poskytování služeb ve vymezené oblasti údržby veřejného osvětlení pro celé 
území města Děčín.  Pro účely zadávacího řízení je rozsah služeb blíže určen takto: 

a) celkový počet světelných bodů veřejného osvětlení je 6754 ks, z toho: 

  počet stožárů do 6 m je 1926 ks,  

 počet stožárů nad 6 m je 4798 ks,  

 celkový počet rozvaděčů 468 ks, z toho 119 měřících; 
b) celkový počet trvale nasvícených míst je 6 (celkem 15 ks svítidel), jedná se o tato místa:  

 Děčínský zámek,  

 Kostel sv. Kříže v ul. Křížová, Děčín I,  

 Pastýřská stěna,  

 Kostel sv. Václava a Blažeje v ul. 28. října, Děčín I,  

 Kostel sv. Františka na Husovo náměstí, Děčín IV,  

 Evangelický kostel, ul. Teplická, Děčín IV, 
c) celkový počet dopravní světelné signalizace 10 ks z toho: 

 světelné řízené dopravní křižovatky 2 ks,  

 světelné řízené přechody pro chodce 8 ks 
d) vánoční a slavnostní osvětlení (umístění dle požadavků zadavatele): 

 5 x výzdoba kašen (v současnosti - Děčín IV ul. Zbrojnická, ul. Labské nábřeží; Děčín I – 
ul. 28. října a ul. Křížová); 

 prvky na sloupy VO 89 kusů (dle požadavku zadavatele); 

 převěs přes komunikace 4x (1 x Děčín IV – ul. Prokopa Holého, 3 x Děčín I – Tyršův 
most); 

 osvětlení 11 sakur (stromů) na Masarykově nám. v Děčíně I (cca 30 m/1 strom); 

 osvětlení Tyršova mostu1 (světelná trubice LED 24 bílá, 45 m – 17 ks = 765 m, vodící 
lišta  765 m, usměrňovač  17 ks); 

 osvětlení 3 vánočních stromů (Děčín I – Masarykovo nám., Děčín IV – ul. Zbrojnická, 
Husovo nám.). 

5. TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK 

5.1. Stanovení technických podmínek 

Zadavatel nestanoví žádné technické podmínky. 

5.2. Stanovení požadavků na varianty nabídek 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

6. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

6.1. Nabídková cena 

Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu pevnou částkou v českých korunách v členění bez DPH, 
částka DPH, s DPH, která bude uvedena v návrhu smlouvy o dílo. Dodavatel v návrhu smlouvy o dílo 

                                                           
1 Výška slavnostního osvětlení mostní konstrukce na Tyršově mostu je 16 m a maximální výška sloupů veřejného 
osvětlení činní 10 m; použitá montážní plošina musí mít odpovídající dosah těmto výškám. Důvodem takové 
povinnosti je zajištění plynulosti dopravy na místě, kde probíhá plnění. 



VZ – údržba VO a DSS  6 z 10 
 

v rámci ustanovení o ceně díla zohlední přenesenou daňovou povinnost stanovenou § 92a zákona  
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

6.2. Způsob zpracování nabídkové ceny 

Tabulka pro zpracování nabídkové ceny tvoří samostatnou tabulku, viz Příloha č. 3 a 5. 

7. OPCE 

Zadavatel upozorňuje na možnost rozšíření služby týkající objemu poskytovaných služeb. 
Zadavatel si v souladu s § 99 Zákona vyhrazuje opční právo ve výši 30 % předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky bez DPH, tj. 9 000 000 Kč bez DPH.  Předmět opčního práva bude stejný s předmětem 
této veřejné zakázky, který je vymezen ve 2. článku této zadávací dokumentace. Zadavatel si vyhrazuje, 
že opční právo může být uplatněno opakovaně, maximálně však do výše jeho předpokládané hodnoty. 
Zadavatel může na základě opčního práva zahájit jednací řízení bez uveřejnění ve smyslu § 23 odst. 7 
písm. b) bodu 5 zákona nejpozději do tří let od uzavření smlouvy na realizaci této veřejné zakázky. 
Opční právo bude zadáno v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 34 zákona vůči témuž dodavateli, se 
kterým bude uzavřena smlouva na plnění veřejné zakázky. 

8. JISTOTA 

Zadavatel požaduje poskytnutí jistoty v souladu s § 67 Zákona ve výši   250 000,-- Kč (slovy: 
dvěstěpadesáttisíckorunčeských). Jistotu může uchazeč poskytnout formou složení peněžní částky na 
účet Zadavatele:  

Účet Zadavatele pro poskytnutí jistoty ve formě složení peněžní částky:  
Číslo účtu:   19-921 402 389/0800 (Česká spořitelna Praha) 
Variabilní symbol:  1900367 
Konstantní symbol:  (uvádí se konstantní symbol, kterým označí Dodavatelé bankovní operaci pro 

složení jistoty. např. k.s. Finanční platby ostatní je 0558) 
Specifický symbol:  8136 
Peněžní částka odpovídající výši jistoty musí být připsána na účet Zadavatele nejpozději do půlnoci 
předcházejícího dne konce lhůty pro nabídky (13.3.2016). Dodavatel v nabídce uvede bankovní spojení 
a číslo účtu, na který má být jistota vrácena po jejím uvolnění.  
8.1. Uchazeč může poskytnout jistotu také formou bankovní záruky nebo pojištění záruky ve prospěch 

zadavatele. Bankovní záruka nebo pojištění záruky musí být v písemné formě předložené 
zadavateli nejpozději do konce lhůty k podání nabídky. Při poskytnutí jistoty formou bankovní 
záruky nebo pojištění záruky nesmí být platnost bankovní záruky či pojištění záruky kratší než je 
lhůta, po kterou je uchazeč svou nabídkou vázán. 

8.2. Má-li být jistota poskytnuta formou pojištění záruky, pojistná smlouva musí být uzavřena tak, že 
pojištěným je uchazeč a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je zadavatel. 
Pojistitel vydá pojištěnému písemné prohlášení obsahující závazek vyplatit zadavateli pojistné 
plnění. 

Dodavatel do své nabídky zařadí doklad prokazující složení peněžní částky na účet Zadavatele či 
poskytnutí bankovní záruky. 
V případě dokladu o bankovní záruce bude jeho kopie součástí elektronické nabídky.  
Uchazeč předloží originál listiny o bankovní záruce v zalepené obálce nadepsané „VZ - ÚDRŽBA VO A 
DSS“ a označené „NEOTVÍRAT“ na podatelnu Magistrátu města Děčín ve lhůtě pro podání nabídek. 

9. POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI, 
PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

9.1. Dodatečné informace 

 Dodavatel (Uchazeč) je oprávněn (pomocí elektronického nástroje pro zadávání veřejných 
zakázek na https://zakazky.mmdecin.cz/) požadovat po Zadavateli dodatečné informace 



VZ – údržba VO a DSS  7 z 10 
 

k zadávacím podmínkám, nejpozději však 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. 

 Na základě žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám doručené ve stanovené 
lhůtě Zadavatel poskytne dodavateli (pomocí elektronického nástroje pro zadávání veřejných 
zakázek na https://zakazky.mmdecin.cz/) dodatečné informace, a to nejpozději do  
4 pracovních dnů ode dne doručení žádosti dodavatele. Tyto dodatečné informace, včetně 
přesného znění žádosti, Zadavatel uveřejní pomocí elektronického nástroje. 

 Zadavatel může v souladu s § 49 odst. 4 Zákona poskytnout dodavatelům dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám i bez jejich předchozí žádosti, a to pomocí elektronického nástroje 
pro zadávání veřejných zakázek na https://zakazky.mmdecin.cz/. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo poskytovat odpovědi na dotazy zaslané mu ve smyslu § 49 pouze 
elektronickou formou. Veškerá komunikace bude vedena prostřednictvím elektronického 
nástroje na zadávání veřejných zakázek na adrese této veřejné zakázky 
https://zakazky.mmdecin.cz/. 

9.2. Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění se s ohledem na předmět veřejné zakázky nekoná.  

10.  LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

10.1. Způsob a místo pro podání nabídek 

Nabídky budou podány v elektronické podobě prostřednictvím profilu zadavatele 
https://zakazky.mmdecin.cz. 
V podobě listinné bude doručena pouze bankovní záruka či pojištění nabídky viz bod 8. 

10.2. Lhůta pro podání nabídek 

Nabídka musí být elektronicky podána nejpozději do 14.3.2016 do 13:00 hodin. 

10.3. Otevírání obálek 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne v souladu s oznámením o zahájení zadávacího řízení  
dne 14.3.2016 ve 13:00 hod. 

na adrese: Magistrát města Děčín, Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV - Podmokly, pokud budou 
doručeny nabídky, resp. Doklady o kvalifikaci, v listinné podobě. Otevírání nabídek proběhne 
elektronicky a komise pro otevírání obálek s nabídkami otevře řádně podané nabídky, ihned po uplynutí 
lhůty pro podání nabídek dle § 71 odst. 4 Zákona. 
Vzhledem k tomu, že zadavatel požaduje pouze nabídky v elektronické podobě podávané 
prostřednictvím elektronického nástroje, otevírání obálek se v souladu s § 72 odst. 4 Zákona nekoná 
za přítomnosti uchazečů. 

11. ZADÁVACÍ LHŮTA 

Uchazeč je svou nabídkou vázán po dobu 120 dnů. 

12. KRITERIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

12.1. Kritéria hodnocení 

Základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH za celý předmět plnění (v 
nabídkové ceně nebude zahrnuto opční právo).  

12.2. Způsob hodnocení nabídek 

Posuzování nabídek pro danou veřejnou zakázku provede hodnotící komise. 
Nabídkovou cenou je celková cena (bez opce) za provedení předmětu veřejné zakázky za celou dobu 
plnění (5 let = 60 měsíců), která bude tvořena součtem součinů jednotkových cen jednotlivých 
položek ve výkazech výměr (Příloha č. 3 a Příloha č. 5) a Zadavatelem předpokládaného množství 
příslušné jednotky předmětu plnění v kalendářním roce uvedených ve výkazu výměr. 

https://zakazky.mmdecin.cz/


VZ – údržba VO a DSS  8 z 10 
 

Jednotkové ceny musí být cenou pevnou a závaznou, nezávislou na změně podmínek v průběhu 
realizace veřejné zakázky. Nabídková cena musí být stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném 
oboru včetně vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby ukončení předmětné zakázky. 
Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci předmětu veřejné zakázky, 
tzn. včetně nákladů na materiál a dopravu. 

Celková cena skutečně realizovaných dodávek bude kalkulována jako součin jednotkové ceny a 
množstvím příslušné jednotky předmětu veřejné zakázky skutečně provedené dodavatelem v daném 
roce, a to celkem v období 5 let. 

Zadavatel uvádí, že v rámci hodnocení je nejvýhodnější nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH za 
předmět plnění. 

Nabídky budou posuzovány z hlediska splnění zákonných požadavků a požadavků Zadavatele 
uvedených v zadávacích podmínkách a z hlediska toho, zda uchazeč nepodal nepřijatelnou nabídku 
podle § 22 odst. 1 písm. d) zákona, a zda neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu. V případě, 
že nabídka nebude obsahovat všechny požadavky výše uvedené, bude nabídka komisí vyřazena a 
uchazeč bude z veřejné zakázky Zadavatelem vyloučen. 

13. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY 

13.1. Nabídka uchazeče 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje dostupného na 
https://zakazky.mmdecin.cz/. Veškeré úkony včetně předložení nabídek se provádějí elektronicky a 
rovněž veškerá komunikace mezi Zadavatelem (nebo jeho zástupcem) a dodavatelem ve smyslu 
ustanovení § 148 Zákona probíhá elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje.  
Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na: 

https://zakazky.mmdecin.cz/publication_index.html 
https://zakazky.mmdecin.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf. 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje nebo 
technického nastavení dostupného na výše uvedené webové stránce kontaktujte, prosím, podporu 
elektronického nástroje na tel.: +420 538 702 719, e-mail: podpora@ezak.cz. 
Nabídky Zadavatel požaduje podat elektronicky pomocí elektronického nástroje dostupného na 
https://zakazky.mmdecin.cz/. 
Součástí nabídky musí být prohlášení dle § 68 odst. 3) Zákona: 

 Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech  
od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru  
u zadavatele, 

 Má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 
hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 

 Prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 
právního předpisu (zák. č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů) v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

Dále Zadavatel požaduje, aby součástí návrhu smlouvy byla příloha, příp. byly přílohy: 

 Příloha č. 1 – zadávací dokumentace veřejné zakázky2; 

 Příloha č. 2 – jmenný seznam osob, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky (viz      
              Kvalifikační dokumentace bod 6.2.); 

 Příloha č. 3 – Ceník (výkaz výměr výkonů - ZD Příloha č. 3); 

 Příloha č. 4 – Ceník (výkaz výměr materiálu – ZD Příloha č. 5); 

                                                           
2 Přílohu č. 1 -  předloží vybraný vítězný uchazeč po výzvě k součinnosti k uzavření smlouvy. Příloha č. 1 nemusí 
být součástí el. nabídky.   

https://zakazky.mmdecin.cz/publication_index.html
https://zakazky.mmdecin.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf
https://zakazky.mmdecin.cz/


VZ – údržba VO a DSS  9 z 10 
 

 Příloha č. 5 – Týdenní harmonogram (ZD Příloha č. 4); 

 popřípadě i Příloha č. 6 – Smlouva dle § 51 odst. 6 Zákona. 
Návrh smlouvy musí být podepsán uchazečem podle výpisu z obchodního rejstříku či jiné obdobné 
evidence, popřípadě osobou oprávněnou (osobami oprávněnými) za uchazeče jednat, jejíž (jejichž) 
plnou moc doloží uchazeč k návrhu smlouvy uchazeče. Zadavatel doporučuje plnou moc přiložit 
bezprostředně za přílohu/přílohy návrhu smlouvy. U společné nabídky více osob musí být nabídka 
podepsána v souladu se smlouvou dle § 51 odst. 6 Zákona. 

13.2. Forma nabídky  

Nabídky Zadavatel požaduje podat elektronicky pomocí elektronického nástroje dostupného na 
https://zakazky.mmdecin.cz/. 
Nabídka musí obsahovat návrhy smluv vytvořené v souladu s Přílohou č. 2 Zadávací dokumentace 
podepsané elektronicky uchazečem podle výpisu z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence nebo 
osobou oprávněnou (osobami oprávněnými) za uchazeče jednat. V případě osoby oprávněné za 
uchazeče jednat musí být její plná moc součástí nabídky (viz podepisování bod 13.3). Dále musí nabídka 
obsahovat Doklady o kvalifikaci uchazeče podle Kvalifikační dokumentace, která tvoří přílohu č. 1 
Zadávací dokumentace.  

13.3. Podání nabídky 

Nabídky se podávají pouze elektronicky dle § 149 Zákona pomocí certifikovaného elektronického 
nástroje https://zakazky.mmdecin.cz/, prokazuje-li dodavatel splnění kvalifikace elektronickými 
prostředky, musí být datová zpráva opatřena platným zaručeným elektronickým podpisem založeným 
na kvalifikovaném certifikátu.  
Podle § 149 odst. 5 Zákona neexistují-li doklady k prokázání kvalifikace v elektronické podobě či nelze 
– li tuto podobu zajistit běžnými technickými prostředky (např. převedení do elektronické podoby 
pomocí scanneru), předloží dodavatel zadavateli tyto doklady v listinné podobě v době podle § 52 
Zákona. V případě objektivní nemožnosti zajistit jejich elektronickou podobu je možno podávat je  
v souladu s oznámením o zahájení zadávacího řízení doporučeně poštou nebo na podatelnu na adrese: 
statutární město Děčín, Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly.  
Jediným dokladem doručeným v listinné podobě k této veřejné zakázce je doklad o bankovní záruce či 
pojištění záruky viz bod 8, který bude doručen v souladu s oznámením o zahájení zadávacího řízení 
doporučeně poštou nebo na podatelnu na adrese: Statutární město Děčín, Mírové náměstí 1175/5, 405 
38 Děčín IV-Podmokly  nadepsané „VZ-ÚDRŽBA VO A DSS" a označené „NEOTVÍRAT“.  
Kontaktní osoba: Ing. Věra Havlová, vedoucí oddělení veřejných zakázek, tel. 412 593 265. 
Lhůta pro podání nabídek v souladu s oznámením o zahájení zadávacího řízení skončí  

dne 14.03.2016 ve 13:00 hodin. 
Zadavatel upozorňuje na způsob podávání a podepisování nabídek.   
V případě, že nabídku podává: 

 Statutární zástupce – u odeslané nabídky je připojen jeho elektronický podpis (jednotlivé 
dokumenty nabídky mohou být podepsány jím v listinné podobě). 

 Jiná osoba oprávněná jednat za uchazeče – součástí takovéto nabídky musí být plná moc, 
která musí být: 

 elektronicky podepsána statutárním zástupcem nebo  

 podepsána v listinné podobě (je přípustná i naskenovaná plná moc). 
Následně po podepsání všech dokumentů tvořících nabídku tyto uchazeč odešle (podá nabídku) 
prostřednictvím svého uživatelského účtu zaregistrovaného na profilu zadavatele. 
Při tvorbě nabídky je možné využít přiložených formulářů v příloze.   

14. POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadávací dokumentace k této veřejné zakázce je uveřejněna na profilu zadavatele - 
https://zakazky.mmdecin.cz.  
Manuál dodavatele viz https://zakazky.mmdecin.cz/publication_display_2.html. 

https://zakazky.mmdecin.cz/
https://zakazky.mmdecin.cz/vz00000143
https://zakazky.mmdecin.cz/publication_display_2.html


VZ – údržba VO a DSS  10 z 10 
 

15. DALŠÍ PODMÍNKY A PRÁVA ZADAVATELE 

a) V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 
Uchazečem, je příslušný Uchazeč povinen o této změně Zadavatele bezodkladně písemně 
informovat. V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci Uchazeče, je třeba postupovat dle § 58 
Zákona. 

b) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích osob. 

16. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

Pokud z jakýchkoliv důvodů dojde k nesouladu údajů obsažených v oznámení o zahájení zadávacího 
řízení a v Zadávací dokumentaci, pak platí, že rozhodující a prioritní jsou vždy podmínky uveřejněné 
v oznámení o zahájení zadávacího řízení. 

17. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených Zákonem. 

 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 Kvalifikační dokumentace (Příloha smlouvy č. 1 - součást ZD) 
Příloha č. 2  Návrh smlouvy  
Příloha č. 3 Výkaz výměr (Příloha smlouvy č. 3) 
Příloha č. 4  Týdenní plán monitoringu VO a DSS (Příloha smlouvy č. 5) 
Příloha č. 5 Výkaz výměr materiálu (Příloha smlouvy č. 4) 
Příloha č. 6 Pasport (odkaz na externí aplikaci http://mapy.mmdecin.cz/gis) 
Příloha č. 7 Území města Děčín v plánu města Děčín v měř.: 1: 30 000 
   

 



Statutární město Děčín – Údržba VO a DSS    2016                                                                        Příloha č. 1 

 

 

 

 

 

KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

k veřejné zakázce zadávané dle zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) s názvem 

 

 

 
 
 

 „Údržba veřejného osvětlení  
a dopravní světelné signalizace“  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kvalifikační dokumentace – VZ – Údržba VO a DSS                                         2 z 8 

 

Obsah 

1. Identifikační údaje zadavatele ......................................................................................................... 3 

2. Obecné požadavky zadavatele na prokázání splnění kvalifikace .................................................... 3 

2.1. Kvalifikační předpoklady .............................................................................................................. 3 

3. Základní kvalifikační předpoklady (§ 53 Zákona):............................................................................ 4 

4. Profesní kvalifikační předpoklady (§ 54 Zákona): ............................................................................ 5 

5. Ekonomická a finanční způsobilost dodavatele (§ 50 odst. 1 písm. c) Zákona) .............................. 6 

6. Technické kvalifikační předpoklady (§ 56 odst. 2 Zákona)  ............................................................. 6 

6.1. Dle § 56 odst. 2 písm. a) Zákona .................................................................................................. 6 

6.2. Dle § 56 odst. 2 písm. b) Zákona .............................................. Chyba! Záložka není definována. 

6.3. Dle § 56 odst. 2 písm. e) Zákona ................................................................................................. 6 

6.4. Dle § 56 odst. 2 písm. h) Zákona ................................................................................................. 7 

7. Postup Zadavatele při posouzení kvalifikace ................................................................................... 7 

Doklady o kvalifikaci ............................................................................................................................ 7 

Forma Dokladů o kvalifikaci ................................................................................................................ 7 

 

 

 

 

  



Kvalifikační dokumentace – VZ – Údržba VO a DSS                                         3 z 8 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel:   Statutární město Děčín 
Statutární zástupce:   Mgr. Marie Blažková, primátorka města        
Sídlo:     Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV  
IČ:     00261238  
DIČ:     CZ00261238  

nezapsáno v obchodním rejstříku  
Kontaktní osoba:   Ing. Věra Havlová  
Telefon, email:    412 593 265, vera.havlova@mmdecin.cz  

2. Obecné požadavky zadavatele na prokázání splnění kvalifikace 

Tato kvalifikační dokumentace (dále jen „KD“) upravuje podrobným způsobem vymezení a prokázání 

splnění kvalifikačních předpokladů. 

2.1. Kvalifikační předpoklady 

V souladu se Zákonem je prokázání splnění kvalifikace předpokladem posouzení a hodnocení nabídky 

uchazeče v otevřeném řízení. Zadavatel bude posuzovat a hodnotit pouze nabídky podané uchazeči, 

kteří prokázali splnění kvalifikace.  

Uchazeč je povinen splnit a prokázat kvalifikaci v souladu s § 50 a 51 Zákona v rozsahu dále stanoveném 

zadavatelem. 

Uchazeč předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace v prosté kopii, pokud zadavatel nestanoví 

jinak. Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat po uchazeči, se kterým má být uzavřena smlouva, 

předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace před uzavřením 

smlouvy (§ 57 odst. 1 Zákona).  

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 

nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů (§ 57 odst. 2 Zákona). 

Uchazeč je oprávněn předložením platného Výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokázat 

splnění:  

1) základních kvalifikačních předpokladů v souladu s § 127 odst. 1) písm. a) Zákona a  
2) profesních kvalifikačních předpokladů v souladu s § 127 odst. 1) písm. b) Zákona v tom 

rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů 
pokrývají požadavky zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů 
pro plnění veřejné zakázky.  

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni pro podání nabídek starší 

než 3 měsíce.   

Uchazeči prokazují splnění kvalifikace doklady stanovenými Zákonem a doklady požadovanými 

Zadavatelem v této dokumentaci a v oznámení o zahájení zadávacího řízení.  

Pokud není uchazeč schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované Zadavatelem podle § 

50 odst. 1 písm. b) a d) Zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu 

prokázat prostřednictvím subdodavatele. Uchazeč je v takovém případě povinen Zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) 
Zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) Zákona subdodavatelem, 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky uchazečem i k poskytnutí věcí i práv, s nimiž bude 
uchazeč oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) Zákona. 



Kvalifikační dokumentace – VZ – Údržba VO a DSS                                         4 z 8 

 

Uchazeč není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. a) 

Zákona. 

Podává-li nabídku několik dodavatelů společně (§ 51 odst. 5 Zákona), musí každý z nich prokázat splnění 

základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) Zákona a profesního kvalifikačního 

předpokladu podle § 54 písm. a) Zákona v plném rozsahu. Splnění ostatních kvalifikačních předpokladů 

podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) Zákona musí dodavatelé podávající nabídku společně prokázat společně. 

Podává-li nabídku několik dodavatelů společně, podle § 51 odst. 5 Zákona jsou povinni přiložit k nabídce 

smlouvu, z níž vyplývá závazek specifikovaný v § 51 odst. 6 Zákona, tj. že všichni tito dodavatelé budou 

vůči Zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s 

veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu 

trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

Požadavek na závazek podle věty první, aby dodavatelé byli zavázáni společně a nerozdílně, platí, pokud 

zvláštní právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak. Tato listina musí současně určit jednoho 

pověřeného dodavatele (vedoucí účastník sdružení), způsob jeho jednání, rozsah jeho oprávnění jednat 

za ostatní dodavatele, kteří podávají společnou nabídku, kontaktní adresu pro doručování (a to i 

v případě, že taková adresa bude shodná se sídlem pověřeného dodavatele (vedoucího účastníka 

sdružení) a kontaktní fyzickou osobu včetně telefonického a e-mailového spojení. Pověření dle 

předchozí věty musí být v nabídce doloženo řádnou plnou mocí v originále nebo v úředně ověřené 

kopii. 

Zahraniční uchazeč prokazuje splnění kvalifikace způsobem popsaným v § 51 odst. 7 Zákona, a to 

v rozsahu, způsobem a v úrovni odpovídající minimálně požadované Zákonem a požadované 

Zadavatelem v zadávacích podmínkách. 

Zahraniční uchazeč může splnit podle § 143 Zákona část kvalifikačních předpokladů výpisem  

ze zahraničního seznamu či zahraničním certifikátem pouze v případě, pokud má zahraniční uchazeč 

sídlo či místo podnikání, popřípadě bydliště, ve státě, ve kterém byl výpis ze zahraničního seznamu či 

zahraniční certifikát vydán. 

Doklady o kvalifikaci předkládá zahraniční osoba v původním jazyce s připojením jejího úředně 

ověřeného překladu do českého nebo slovenského jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká 

republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném 

než českém jazyce uchazeč se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České 

republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na 

doklady ve slovenském jazyce. 

3. Základní kvalifikační předpoklady (§ 53 Zákona):  

Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů  
z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 
úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na 
takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; 
jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele 
či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak 
tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 



Kvalifikační dokumentace – VZ – Údržba VO a DSS                                         5 z 8 

 

uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad 
musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 
podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí  
s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo  
k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí 
tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku 
či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 
vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu,  

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo insolvenční řízení,  
v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, 
že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů, 

e) který není v likvidaci, 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak  

v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. 
d) Zákona požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; 
pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné 
osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 
k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 

nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 
Zadavatel v souladu s § 62 odst. 2 Zákona stanovuje způsob prokázání základních kvalifikačních 

předpokladů. 

Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 Zákona 

předložením: 

 Výpisu z evidence Rejstříku trestů [odstavec 1 písm. a) a b)], 

 potvrzení příslušného finančního úřadu [odstavec 1 písm. f)], 

 čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani [odstavec 1 písm. f)], 

 potvrzení příslušného orgánu či instituce [odstavec 1 písm. h)], 

 čestného prohlášení [odstavec 1 písm. c) až e), g), i) až k)]. 

4. Profesní kvalifikační předpoklady (§ 54 Zákona): 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel tak, že předloží: 



Kvalifikační dokumentace – VZ – Údržba VO a DSS                                         6 z 8 

 

a) výpis z obchodního rejstříku či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní  zapsán -  
§ 54 písm. a) Zákona, 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky - zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci - § 54 písm. b) Zákona  

 montáž, opravy, revize a zkoušky el. zařízení 

 přípravné a dokončovací práce stavebních prací, spec. stavební činnost. 

5. Ekonomická a finanční způsobilost dodavatele (§ 50 odst. 1 písm. c) Zákona)  

Dodavatel předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku.  

6. Technické kvalifikační předpoklady (§ 56 odst. 2 Zákona) a jejich vymezení dle 
§ 56 odst. 5 Zákona 

6.1. Dle § 56 odst. 2 písm. a) Zákona 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokazuje uchazeč předložením seznamu významných 

služeb poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech před zahájení zadávacího řízení na tuto 

veřejnou zakázku (tj. od 03/2013 – do 03/2016); přílohou tohoto seznamu musí být osvědčení nebo 

smlouvy a doklady o uskutečnění plnění, z jejichž obsahu bude zřejmé, že kvalifikační předpoklady 

požadované zadavatelem dle níže uvedeného splňuje [ viz § 56 odst. 2 písm. a) Zákona]. Významná 

služba musí být služba obdobného předmětu plnění jako této veřejné zakázky. Dodavatel předloží 

osvědčení o poskytnutí služby či smlouvy na poskytnutí služby (vč. dokladů o uskutečnění plnění)  v 

prosté kopii tak, aby z nich byl zřejmý předmět plnění včetně výčtu poskytovaných služeb, jejich 

rozsahu, datum plnění a kontakt na objednatele.    

Zadavatel s odkazem na ust. 56 odst. 5 písm. c) Zákona stanoví, že uchazeč splní tento kvalifikační 

předpoklad, pokud doloží shora uvedený seznam významných služeb vč. příloh ze kterého bude zřejmé, 

že:   

 Uchazeč v průběhu posledních 3 let zajišťoval údržbu, opravu veřejného osvětlení nebo 
dopravní světelné signalizace v celkovém objemu 3mil. Kč bez DPH bez ceny materiálu.  

6.2. Dle § 56 odst. 2 písm. e) Zákona 

a) Uchazeč dle § 56 odst. 2 písm. e) Zákona předloží osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci osob 
odpovědných za realizaci zakázky.  

Uchazeč splňuje technický kvalifikační předpoklad, jestliže z předložených dokumentů bude 

vyplývat, že min. 2 osoby z osob odpovědných za poskytování služeb (pracovního týmu) mají 

ukončené odborné vzdělání v oboru elektro včetně osvědčení o odborné způsobilosti osob 

pracujících v elektrotechnice podle vyhlášky č. 50/1978 Sb. Z toho minimálně 1 osoba doloží 

životopisem praxi v oboru elektrotechniky v  min. délce 3 let.  

Dodavatel předloží profesní životopisy všech členů pracovního týmu splňujících tyto náležitosti: 

 jméno a příjmení; 

 pracovní/organizační zařazení; 

 popis pracovní náplně ve vztahu k předmětu veřejné zakázky; 

 přehled profesní praxe s uvedením názvu zakázek (služeb) včetně kontaktních údajů 
investorů těchto služeb. 



Kvalifikační dokumentace – VZ – Údržba VO a DSS                                         7 z 8 

 

6.3. Dle § 56 odst. 2 písm. h) Zákona 

Uchazeč dle § 56 odst. 2 písm. h) Zákona předloží přehled nástrojů či pomůcek, které bude mít 

dodavatel při plněn veřejné zakázky k dispozici. 

Uchazeč splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud doloží čestné prohlášení o tom, že má 

k dispozici níže uvedené nástroje, pomůcky, technické zařízení nutné k plnění předmětu veřejné 

zakázky: 

a) 1 ks vozidla druhu nákladní vozidlo kategorie N3,s instalovanou montážní plošinou s dosahem 
alespoň do 16 m, 

b) Veškerá motorová vozidla, která budou dodavatelem využívána pro účely plnění této veřejné 
zakázky, musí být vybavena monitorovacím systémem pohybu vozidel, což dodavatel v nabídce 
prokáže (doloží) čestným prohlášením. 

c) Vozidla musí splňovat min. stupeň EURO 5 emisní úrovně podle Nařízení komise (EU) č. 65/2012 
kterým se provádí nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 661/2009, pokud jde o ukazatele 
rychlostních stupňů, a mění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2007/46/ES. 

7. Postup Zadavatele při posouzení kvalifikace  

Zadavatel posoudí kvalifikaci uchazečů podle předpokladů stanovených v oznámení  

o zahájení zadávacího řízení. Uchazeči, kteří neprokážou splnění kvalifikace, budou  

ze zadávacího řízení Zadavatelem vyloučeni. Zadavatel tyto skutečnosti vyloučeným uchazečům 

bezodkladně písemně oznámí. 

Podle § 59 odst. 4 Zákona může Zadavatel požadovat po dodavateli, aby písemně objasnil předložené 

informace či doklady nebo předložil další informace či doklady prokazující splnění kvalifikace. 

Doklady o kvalifikaci   

Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil doklady prokazující splnění kvalifikace ve formě souboru 

nazvaného „Doklady o kvalifikaci“. 

Prokazuje-li kvalifikaci více dodavatelů podávajících nabídku společně, musí být prokázáno splnění 

kvalifikace pro každého dodavatele minimálně v rozsahu prokazujícím splnění základních kvalifikačních 

předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) Zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 

písm. a) Zákona. Splnění části kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) Zákona 

prokazují dodavatelé podávající nabídku společně. 

Podle § 57 odst. 1 Zákona stanovuje Zadavatel, že doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá 

dodavatel v prosté kopii. 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 

nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 dnů. 

Pokud není dodavatel z objektivních důvodů schopen prokázat splnění technických kvalifikačních 

předpokladů, je oprávněn je prokázat i jinými rovnocennými doklady, pokud je zadavatel z objektivních 

důvodů neodmítne. 

Forma Dokladů o kvalifikaci  
Zadavatel doporučuje dodavateli zpracovat Doklady o kvalifikaci podle níže uvedených doporučení, 

přičemž dodavatel může využít vzory dokladů předané v přílohách Zadávací dokumentace. Důvodem 

pro vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení nebude, pokud dodavatel po formální stránce 

nezpracuje Doklady o kvalifikaci tak, jak doporučuje Zadavatel.  



Kvalifikační dokumentace – VZ – Údržba VO a DSS                                         8 z 8 

 

Veškeré doklady o kvalifikaci musí být doloženy v českém nebo slovenském jazyce. Doklady 

vyhotovené v jiném než českém nebo slovenském jazyce musí být opatřeny úředním překladem  

do českého nebo slovenského jazyka. 

Zadavatel doporučuje, aby všechny dokumenty nabídky byly v pravém dolním rohu každého listu 

očíslovány souvislou číselnou řadou vzestupně od čísla 1. Nabídka může být rozdělena do více souborů, 

které je také doporučeno očíslovat a přehledně pojmenovat (SOD, krycí list apod.). Soubory je možné 

odeslat ve formátu zip. Dokumenty mohou být ve formátu doc(x)., rtf, pdf.  

 

 



Jmenný seznam členů pracovního týmu pověřených plněním zakázky

Hlavní technik – elektrikář:

Jméno a příjmení: Bořek Novák

Datum narození: 9.1.1973

Číslo zaměstnance: 108590

Datum nástupu do pracovního poměru: 1.2.2017

Praxe v oboru: 13 let

E-mail: borek.novak@mariuspedersen.cz

Telefon: 493 645 553

Fax: 493 645 389

Technik – elektrikář:

Jméno a příjmení: Vladimír Rišlink

Datum narození: 6.3.1969

Číslo zaměstnance: 103758

Datum nástupu do pracovního poměru: 2.7.2007

Praxe v oboru: 30 let

Telefon: 493 645 511

Fax: 417 539 794

Technik – elektrikář:

Jméno a příjmení: Jan Vrba

Datum narození: 8.4.1969

Číslo zaměstnance: 105414

Datum nástupu do pracovního poměru: 1.4.2012

Praxe v oboru: 30 let

Telefon: 493 645 553

Fax: 417 539 794

V Hradci Králové dne 7.4.2017
                                                                                                                     ________________
                                                                                                                     Bc. Jiří Nohel, na základě plné moci                                                                                                       



Příloha ZD č. 3

Příloha smlouvy č. 3
Výkaz výměr VO a DSS

1 Oprava světelného místa do 6 m- výbojka 1 výkon 150,00 2 660                   399 000,00             

2 Oprava světelného místa nad 6 m- výbojka 1 výkon 200,00 3 050                   610 000,00             

3 Oprava světel. místa do 6 m- pojistka trubička 1 výkon 100,00 45                        4 500,00                 

4 Oprava světel. místa nad 6 m- pojistka trubička 1 výkon 150,00 45                        6 750,00                 

5 Výměna svítidla světelného místa do 6 m 1 výkon* 300,00 35                        10 500,00               

6 Výměna svítidla světelného místa nad 6 m 1 výkon* 410,00 185                      75 850,00               

7 Repase svítidla (dílenská činnost) 1 výkon 150,00 40                        6 000,00                 

8 Čištění svítidel (mytí) 1 výkon 200,00 1 050                   210 000,00             

9 Výměna startéru 1 výkon 150,00 420                      63 000,00               

10 Výměna krytu svítidla- sv. místo do 6 m 1 výkon 180,00 1 365                   245 700,00             

11 Výměna krytu svítidla- sv. místo nad 6 m 1 výkon 210,00 1 810                   380 100,00             

12 Výměna tlumivky- sv. místa do 6 m 1 výkon 270,00 245                      66 150,00               

13 Výměna tlumivky- sv. místa nad 6 m 1 výkon 370,00 90                        33 300,00               

14 Výměna patice 1 výkon* 100,00 330                      33 000,00               

15 Oprava patice 1 výkon 200,00 300                      60 000,00               

16 Výměna těsnící manžety patice 1 výkon 50,00 90                        4 500,00                 

17 Repase krytu sloupu (dílenská činnost) 1 výkon 100,00 410                      41 000,00               

18 Výměna krytu sloupu 1 výkon 90,00 595                      53 550,00               

19 Výměna dvířek u patice 1 výkon 100,00 855                      85 500,00               

20 Výměna předřadníku 1 výkon 130,00 50                        6 500,00                 

21 Výměna objímky předřadníku (výbojky) 1 výkon 80,00 35                        2 800,00                 

22 Výměna elektrovýzbroje 1 výkon 90,00 890                      80 100,00               

23 Čištění elektrovýzbroje 1 výkon 30,00 1 500                   45 000,00               

24 Výměna pojistky elektrovýzbroje 1 výkon 15,00 2 125                   31 875,00               

25 Výměna pojistkového spodku 1 výkon 120,00 660                      79 200,00               

26 Výměna hlavice pojistkové 1 výkon 130,00 845                      109 850,00             

27 Oprava sv. místa do 6 m- přívod svítidla 1 výkon 250,00 1 305                   326 250,00             

28 Oprava sv. místa nad 6 m- přívod svítidla 1 výkon 270,00 1 265                   341 550,00             

29 Volné vedení - prořezy a mýcení dřevin 1 pole 250,00 245                      61 250,00               

30 Volné vedení provizorní - montáž (před opravou zemního kabelu) 1 pole* 544,00 35                        19 040,00               

31 Volné vedení provizorní - demontáž ( po opravě zemního kabelu) 1 pole* 350,00 20                        7 000,00                 

32 Volné vedení - výměna vodiče ( oprava) 1 pole 130,00 180                      23 400,00               

33 Volné vedení - vyhledávání poruchy 1 pole 100,00 810                      81 000,00               

34
Oprava- volné vedení (zkraty na volném vedení, odstranění závad způsobených cizím zařízením, montáž 

rozoporek, oprava izolátorů) 
1 výkon 150,00 135                      20 250,00               

35 Zemní vedení- vyhledávání poruchy 1 pole 100,00 1 730                   173 000,00             

36 Uložení zemních prvků do rýhy (kabel, chránička, strojený zemnič, krycí fólie) 1 bm* 30,00 150                      4 500,00                 

37 Oprava-zemní vedení (volný terén) 1 bm* 2400,00 13                        30 000,00               

38 Oprava- zemní vedení (živičný povrch ) 1 bm* 2700,00 18                        47 250,00               

39 Oprava - zemní vedení (LA) 1 bm* 2100,00 120                      252 000,00             

40 Oprava - zemní vedení (dlažba) 1 bm* 2800,00 5                           14 000,00               

41 Nátěry sloupů VO s odstraněním nečistot 1 bm 300,00 10                        3 000,00                 

42 Nátěr výložníku s odstraněním nečistot výložník 250,00 30                        7 500,00                 

43 Rovnání sloupu do 6 m 1 výkon* 2200,00 25                        55 000,00               

44 Rovnání sloupu nad 6 m 1 výkon* 2400,00 25                        60 000,00               

45 Rovnání výložníku 1 výkon 250,00 180                      45 000,00               

46 Výměna výložníku 1 výkon* 600,00 120                      72 000,00               

47 Kompletní výměna sv. místa do 6 m 1 výkon* 5800,00 15                        87 000,00               

48 Kompletní výměna sv. místa nad 6 m 1 výkon* 6900,00 90                        621 000,00             

49 Odstranění sv. místa do 6 m (ocel, beton) 1 výkon* 3700,00 5                           18 500,00               

50 Odstranění sv. místa nad 6 m (ocel, beton) 1 výkon* 4500,00 5                           22 500,00               

51 Zřízení sv. místa do 6 m 1 výkon* 4000,00 10                        40 000,00               

52 Zřízení sv. místa nad 6 m 1 výkon* 4400,00 5                           22 000,00               

53 Výměna rozvaděče 1 výkon* 8100,00 5                           40 500,00               

54 Rekonstrukce rozvaděče 1 výkon* 6600,00 5                           33 000,00               

55 RVO - zapnutí/vypnutí 1 výkon 10,00 2 495                   24 950,00               

56 RVO- stykače, relé, jistič, svorkovnice spínací hodiny (vyhledání poruchy) 1 výkon 80,00 260                      20 800,00               

57 RVO- stykače, relé, jistič, svorkovnice spínací hodiny (odstranění poruchy) 1 výkon 120,00 555                      66 600,00               

58 RVO - seřízení spínacích hodin 1 výkon 100,00 130                      13 000,00               

59 RVO - montáž spínacích hodin 1 výkon 700,00 5                           3 500,00                 

60 RVO - výměna fotobuňky 1 výkon 350,00 5                           1 750,00                 

61 RVO - výměna pojistky + nahození jističů 1 výkon 170,00 360                      61 200,00               

62 Přepojení fází (poruchy) 1 výkon 50,00 180                      9 000,00                 

63 Pojistková skříň- montáž, zapojení, zhotovení kabelového svodu) 1 výkon* 1450,00 5                           7 250,00                 

64 Zákres sítě VO a DSS pro potřeby zadavatele 1 hodina 410,00 273                      111 725,00             

65 Vytýčení sítě VO a DSS pro potřeby zadavatele 1 hodina 430,00 50                        21 500,00               

66 Revize světelného bodu (stožáru) 1 ks * 25,00 3 362                   84 050,00               

Jednotková cena ukazatel Jednotka 
Předpokládané 

výkony za 5 let

Cena za 

předpokládané 

výkony



Příloha ZD č. 3

Příloha smlouvy č. 3
Výkaz výměr VO a DSS

Jednotková cena ukazatel Jednotka 
Předpokládané 

výkony za 5 let

Cena za 

předpokládané 

výkony

67
Umístění vánočního prvku na sloup VO (kontrola, náhradní díly, montáž, zapojení, odpojení, demontáž, 

uložení u dodavatele) 
1 výkon 180,00 445                      80 100,00               

68
Umístění vánočního prvku - "převěs" (kontrola, náhradní díly, montáž, zapojení, odpojení, demontáž, 

uložení u dodavatele) 
1 výkon 500,00 20                        10 000,00               

69 Oprava vady nefunkčnosti vánočního prvku 1 výkon 150,00 150                      22 500,00               

70
Umístění vánoční výzdoby "kašny" (kontrola, náhradní díly, montáž, zapojení, odpojení, demontáž, 

uložení u dodavatele)
1 výkon 1600,00 20                        32 000,00               

71
Umístění vánoční výzdoby - strom "Sakura" (kontrola, náhradní díly, montáž, zapojení, odpojení, 

demontáž, uložení u dodavatele)
1 výkon 2400,00 55                        132 000,00             

72
Umístění vánoční výzdoby "stromy" (kontrola, náhradní díly, montáž, zapojení, odpojení, demontáž, 

uložení u dodavatele)
1 výkon 5600,00 15                        84 000,00               

73
Tyršův most - montáž LED kabelu (mechanické očištění, nalepení vodící PVC lišty, osazení kabelu, 

napojení - usměrňovač, propojovací skříň)
1 bm 780,00 100                      78 000,00               

74
Tyršův most - demontáž LED kabelu (odpojení, odstranění kabelu, odstranění vodící PVC lišty, 

mechanické očištění )
1 bm 430,00 100                      43 000,00               

75 Zámek - měsíční údržba svítidel (vizuální kontrola zařízení, čištění filtrů) 1 výkon 1100,00 60                        66 000,00               

76 Zámek - čištění filtrů svítidla Studio Due CityColor 1800W a 2500W IP54 (4ks) 1 výkon 450,00 20                        9 000,00                 

77 Zámek - výměna filtrů svítidla Studio Due CityColor 1800W a 2500W IP54 (4ks) 1 výkon 450,00 5                           2 250,00                 

78 Změna zápisu v pasportu VO a DSS 1 výkon 1,00 1 800                   1 800,00                 

79 Monitoring stavu VO a DSS měsíční paušál 1667,00 60                        100 020,00             

80 Výměna žárovky** 1 výkon 50,00 270                      13 500,00               

81 Výměna spínací jednotky (tlačítka)** 1 výkon* 500,00 10                        5 000,00                 

82 Seřízení časového spínače** 1 výkon 300,00 30                        9 000,00                 

83 Výměna návěstidla** 1 výkon* 1100,00 20                        22 000,00               

84 Výměna části návěstidla** 1 výkon* 800,00 5                           4 000,00                 

85 Čištění návěstidel** 1 výkon 130,00 200                      26 000,00               

86 Nátěry sloupů s odstraněním nečistot** 1 bm 150,00 50                        7 500,00                 

87 Výměna sloupu** 1 výkon* 6200,00 5                           31 000,00               

88 Výměna výložníku** 1 výkon* 600,00 5                           3 000,00                 

89 Revize zařízení **  1 ks * 200,00 50                        10 000,00               

* takto označené výkony budou zahrnuty jako změna do pasportu VO a DSS 6 488 210,00         výkony celkem



Příloha ZD č. 5

Příloha ke smlouvě č. 4
Výkaz výměr

Materiál VO a DSS

1 pojistkový dotek 6A ks 4,85 5                              24,25                        

2 pojistkový dotek 10A ks 2,66 350                          931,00                      

3 pojistkový dotek 25 A ks 6,70 5                              33,48                        

4 pojistkový spodek E33 ks 54,04 5                              270,22                      

5 objímka E27 ks 9,77 25                            244,25                      

6 folie PVC červená blesk 250m/0,22m m 1,25 5                              6,23                          

7 Kabel AYKY 4b x 16 m 25,78 5                              128,90                      

8 kabel AYKY 4b x 25 m 40,00 85                            3 400,00                   

9 kabel AYKY 4b x 35 m 55,48 50                            2 774,00                   

10 kabel CYKY 2d x 1,5 m 5,96 2 800                      16 688,00                

11 kabel CYKY 3c x 1,5 m 7,68 5                              38,40                        

12 kabel CYKY 4b x 10 m 64,00 5                              320,00                      

13 kabel CYKY 4b x 16 m 111,24 200                          22 248,00                

14 kabel CYKY 4b x 25 m 158,62 5                              793,10                      

15 pojistka PN 000 20A GG ks 32,50 110                          3 575,00                   

16 pojistka PN 000 25A GG ks 27,10 5                              135,50                      

17 pojistka PN 000 16A GG ks 49,67 5                              248,35                      

18 pojistka PN 000 32A GG ks 32,72 5                              163,62                      

19 pojistka PN 000 40A GG ks 31,08 5                              155,40                      

20 pojistka trub.F10,0 A/300A 5x20 ks 1,99 130                          258,70                      

21 kabelová spojka 25 ALU-ZE Al ks 15,52 385                          5 975,97                   

22 kabelová spojka 35 ALU-ZE Al ks 20,73 290                          6 012,57                   

23 výbojka MASTER HPI-T Plus 250W/645 E40/min.16000 hod.,25000 lm ks 387,59 15                            5 813,84                   

24 spojka na kabel SMH4 16-50/CZ ks 166,86 145                          24 194,70                

25 spojka na kabel SMH4 6-25/CZ ks 131,02 5                              655,08                      

26 stykač ERC125 1S 25A,230V AC ks 243,04 60                            14 582,33                

27 svorka zemnící ks 18,54 5                              92,70                        

28 proudová svorka 4-16 ks 28,82 50                            1 440,95                   

29 proudová svorka 4-25 ks 30,57 215                          6 572,55                   

30 proudová svorka 6-50 ks 51,26 25                            1 281,58                   

31 svorkovnice s pojistkou 48683 ks 31,23 205                          6 401,95                   

32 chodecké tlačítko ks 4640,15 5                              23 200,75                

33 tlumivka rtuťová 125W ks 185,61 5                              928,03                      

34 tlumivka 70W sodík, halogenid ks 169,23 110                          18 615,19                

35 tlumivka sodíková 150W ks 248,93 130                          32 360,90                

36 trubka ohebná kopoflex 40 m 8,40 25                            210,00                      

37 trubka ohebná kopoflex 50 m 10,70 50                            535,00                      

38 trubka ohebná kopoflex 75 m 16,92 5                              84,61                        

39 trubka ohebná kopoflex 110 m 25,38 5                              126,90                      

40 pojistka 6 A ks 4,70 60                            282,00                      

41 pojistka 10 A ks 4,10 1 370                      5 615,63                   

42 pojistka 16 A ks 4,20 170                          714,00                      

43 pojistka 20 A ks 4,62 60                            277,20                      

44 pojistka 25 A ks 4,62 60                            277,20                      

45 pojistka 35 A ks 7,43 75                            557,25                      

46 adapter 30/20 ZBZ4 ks 24,02 5                              120,10                      

47 hlav.stiskací ZB5AA 4 ks 49,83 5                              249,16                      

48 hlav.stiskací ZB5AA 2 ks 49,83 5                              249,15                      

49 spoj.díl+spín.jed.(spín.kon)ZB5-AZ101 ks 62,23 5                              311,16                      

50 dvířka plechová ks 390,48 255                          99 572,66                

51 hlavice pojistková E 27 ks 8,73 720                          6 288,77                   

52 hodiny spínací denní SPHG ks 491,31 5                              2 456,55                   

53 kabel AES 2x16 m 14,47 5 500                      79 585,00                

54 kabel AES 4x16 m 27,95 5                              139,77                      

55 kryt plexi UFO (vrchní) ks 1220,26 5                              6 101,28                   

56 kryt plexi UFO (spodní) ks 743,79 15                            11 156,86                

Celková cena za 

předpokládané 

množství za 5 let v Kč 

bez DPH

p.č. položka MJ

Předpokládaná 

spotřeba materiálu za 

5 let

Jednotková cena v 

Kč bez DPH

1 z 4



Příloha ZD č. 5

Příloha ke smlouvě č. 4
Výkaz výměr

Materiál VO a DSS

Celková cena za 

předpokládané 

množství za 5 let v Kč 

bez DPH

p.č. položka MJ

Předpokládaná 

spotřeba materiálu za 

5 let

Jednotková cena v 

Kč bez DPH

57 páska izol.25x10 ks 27,30 160                          4 367,20                   

58 pojistka NH 1 50A ks 52,97 5                              264,86                      

59 pojistka PN 1 100A ks 54,58 5                              272,90                      

60 pojistka PN 1 16A ks 53,50 50                            2 674,90                   

61 pojistka PN 1 32A ks 57,45 50                            2 872,65                   

62 spínač soumrakový ks 1146,28 5                              5 731,38                   

63 spodek pojistkový E 27 ks 9,77 615                          6 011,44                   

64 spojka kabel.trubička AL 16mm ks 14,76 5                              73,80                        

65 spojka na kabel SMO 43/8-1000(ZIPO) ks 709,34 5                              3 546,70                   

66 spojka smršťovací SLV-SV 6-25 ks 356,42 5                              1 782,11                   

67 svorka-hromosvod křížová ks 14,11 5                              70,56                        

68 svorka-hromosvod SR02 odb. ks 12,99 5                              64,94                        

69 svorka kotevní pro AES 4x16-25 ks 74,69 5                              373,43                      

70 svorka nosná AES 4x16-120 ST ks 112,63 5                              563,16                      

71 svorka propichovací 5209/3/K ks 90,62 360                          32 622,98                

72 svorka propichovací 5210/3/K ks 103,72 100                          10 372,10                

73 svorkovnice(čoko) 6mm,16mm ks 38,40 40                            1 535,94                   

74 štítek elektroznačka ks 5,44 5                              27,20                        

75 tabulka blesk 3x7 ks 6,55 5                              32,75                        

76 tlumivka SAPI 400W ks 498,95 5                              2 494,76                   

77 výložníček-držák svítidla 3489 ks 178,96 40                            7 158,31                   

78 žárovka 75W/E27/min. 1000 hod., 840 lm ks 42,58 505                          21 502,90                

79 žárovka 75W//E27 -signální/min. 1000 hod., 840 lm ks 42,58 265                          11 283,70                

80 koule 500mm ks 1174,39 25                            29 359,82                

81 tlumivka 250W rtuťová ks 325,36 5                              1 626,78                   

82 relé statické 12A 90-280V ks 375,95 5                              1 879,74                   

83 spínač 32A GW70435 ks 655,08 5                              3 275,40                   

84 stykač 63A ks 928,46 5                              4 642,32                   

85 stykač 40A ks 995,00 5                              4 975,00                   

86 objímka E33 ks 54,04 5                              270,22                      

87 hlavice pojistková E33 ks 13,48 60                            808,80                      

88 pojistka nožová 63A ks 53,97 5                              269,86                      

89 odrezovač l 67,11 5                              335,55                      

90 barva zákl. šedá  S 2000 l 176,72 25                            4 418,09                   

91 barva šedá S 2010 l 274,00 50                            13 700,00                

92 barva šedá S 2013 l 245,98 40                            9 839,20                   

93 ředidlo  S6006 l 60,93 50                            3 046,33                   

94 písek kopaný m3 536,87 25                            13 421,84                

95 beton m3 1732,84 35                            60 649,26                

96 litý asfalt m2 334,43 50                            16 721,25                

97 oc.páska B 205 16 x 0,75(30m/bal.) bal. 445,78 25                            11 144,56                

98 oc.spona 16mm (100ks/bal.) bal. 8,09 10                            80,90                        

99 držák variabilní V-P8 ks 55,71 180                          10 027,80                

100 elektrovýzbroj 721-27  AL ks 265,31 160                          42 449,18                

101 elektrovýzbroj 722-27 Al ks 324,06 5                              1 620,29                   

102 elektrovýzbroj 721-27 Cu ks 265,53 5                              1 327,67                   

103 elektrovýzbroj 722-27 Cu ks 324,06 5                              1 620,29                   

104 elektrovýzbroj 721-27Z/Al-odb. ks 350,40 5                              1 751,98                   

105 elektrovýzbroj 721-27Z/Cu-odb. ks 350,40 5                              1 752,00                   

106 sloup sadový bezp.K6 133/89/60 ZZn ks 2281,86 60                            136 911,72              

107 sloup sil.bezp.UZM 8 133/108/89 ZZn ks 3100,71 50                            155 035,60              

108 sloup sil.bezp.UZM 10 133/108/89 ZZn ks 3897,73 50                            194 886,30              

109 dvířka plechová UZ ks 534,98 5                              2 674,91                   

110 výložník UZA 1-1500 zz ks 895,28 5                              4 476,38                   

111 výložník UZB 1-1500 zz ks 982,62 50                            49 131,00                

112 výložník UZD 1-1500 zz ks 534,98 5                              2 674,91                   

2 z 4



Příloha ZD č. 5

Příloha ke smlouvě č. 4
Výkaz výměr

Materiál VO a DSS

Celková cena za 

předpokládané 

množství za 5 let v Kč 

bez DPH

p.č. položka MJ

Předpokládaná 

spotřeba materiálu za 

5 let

Jednotková cena v 

Kč bez DPH

113 výložník UZD 1-2000 zz ks 797,01 5                              3 985,07                   

114 svítidlo Siteco ST 70 W ks 3708,84 80                            296 707,57              

115 svítidlo Siteco ST 150 W ks 4494,92 30                            134 847,60              

116 výbojka sodíková  70 W E27/min. 30000 hod., 5900 lm ks 143,69 3 265                      469 131,53              

117 výbojka sodíková 150 W E40/min. 25000 hod., 17000 lm ks 208,53 1 215                      253 368,57              

118 světelný kabel čirý 110.801 (žárovky) m 112,96 200                          22 592,92                

119 světelný kabel LED čirý m 178,96 100                          17 895,78                

120 výbojka rtuťová 125 W E27/ min. 25000 hod., 6100 lm ks 57,87 5                              289,33                      

121 laminátová patice silniční ks 1856,68 25                            46 416,97                

122 laminátová patice sadová ks 1711,27 15                            25 668,99                

123 žárovka 11W P45 E27 kapka noční ks 22,55 5                              112,73                      

124 výbojka 250W rtuťová halog. E40/16000 hod., 13000 lm ks 128,83 5                              644,16                      

125 jistič 3C 63A ks 1372,54 5                              6 862,68                   

126 relé GNR 10AHZ, 24-280 VAC ks 1751,83 5                              8 759,14                   

127 jistič třípol. 80A ks 1468,18 5                              7 340,91                   

128 kryt plexi - siteco 70W ks 418,16 25                            10 453,99                

129 hák napínací 16 oko+hák Zn ks 71,46 230                          16 435,80                

130 matka M10 ks 1,20 180                          216,00                      

131 šroub 8 x 40 ks 1,30 325                          422,50                      

132 stykač 20A ks 303,52 15                            4 552,80                   

133 šroub 8x30 Zn ks 1,00 180                          180,00                      

134 podložka 9 Zn ks 0,50 555                          277,50                      

135 matka M8 ks 0,80 505                          404,00                      

136 dopravní návěstidlo 210/230V LED ks 11085,47 20                            221 709,32              

137 svítidlo OLYMPIA II MHTD 250W ks 6424,86 10                            64 248,62                

138 výbojka MHTD 250W Fc2tubus E40/min. 16000 hod., 19500 lm ks 1048,13 5                              5 240,64                   

139 izolátor roub.NNVR1B C 2001 bílý ks 119,68 5                              598,39                      

140 roubík.kuželM 20x225 pozink. ks 161,06 5                              805,32                      

141 pojistka nožová PN1 50A ks 52,97 5                              264,85                      

142 pojistka nožová PN1 80A ks 54,06 40                            2 162,59                   

143 jistič třípol. 20A ks 286,62 15                            4 299,27                   

144 výbojka hal. CDM-T 150/830 G12 E40/min. 12000 hod., 13000 lm ks 345,00 15                            5 175,00                   

145 výbojka rtuťová 400W/ E40/min. 16000 hod., 22000 lm ks 193,25 5                              966,24                      

146 jistič 1B 16A ks 61,89 5                              309,46                      

147 svorka E-5034 uni.nos ks 311,16 280                          87 125,64                

148 výbojka sodíková 250W E40/min. 30000 hod., 27500 lm ks 230,40 5                              1 152,02                   

149 živice AB m2 263,14 25                            6 578,50                   

150 drát vázací AL kg 209,15 5                              1 045,76                   

151 izolace 19 x 10 samovulkanizační ks 81,89 40                            3 275,40                   

152 výbojka halogenidová 70W E27/min. 16000 hod. , 5100 lm ks 655,08 5                              3 275,40                   

153 jistič třípol. 40A ks 482,13 5                              2 410,66                   

154 sloup sil. bezp. UZM 10 159/114/89 ZZn ks 4279,86 5                              21 399,28                

155 svítidlo Philips Malaga SGS 101 SON-T 70W ks 1299,24 100                          129 924,20              

156 pásek stahovací VPC 2/200 ks 0,19 1 200                      228,00                      

157 páska izol. ISOLSINT 15x10 černá ks 3,07 160                          491,20                      

158 žárovka 100W E27 - signál. speciál/min. 1000 hod., 1360 lm ks 54,59 5                              272,95                      

159 svítidlo Philips Malaga 150W ks 1888,92 40                            75 556,68                

160 výbojka sodíková 110W E27/min. 24000 hod. 8000 lm ks 177,96 170                          30 253,78                

161 tlumivka 70W sodíková ks 169,23 300                          50 768,70                

162 spojka na kabel SLV 6-16 (trubič. šroubovací) ks 167,05 5                              835,23                      

163 kabel AYKYz-J 4x10 m 41,77 5                              208,83                      

164 spojka kabelová 10 ALU-ZE (trubička) ks 56,77 5                              283,87                      

165 přepínač Z-S/2WM 1-0-II ks 387,48 15                            5 812,14                   

166 chodecké návěstidlo 210/220V LED ks 8618,67 20                            172 373,38              

167 DSS skla - prům.210 ks 2114,42 5                              10 572,12                

168 DSS skla - prům.300 ks 241,27 5                              1 206,33                   

3 z 4



Příloha ZD č. 5

Příloha ke smlouvě č. 4
Výkaz výměr

Materiál VO a DSS

Celková cena za 

předpokládané 

množství za 5 let v Kč 

bez DPH

p.č. položka MJ

Předpokládaná 

spotřeba materiálu za 

5 let

Jednotková cena v 

Kč bez DPH

169 svorka proudová 102 4-25 2xM8 ks 51,94 5                              259,70                      

170 svorka kotevní AES 2x16,2x25-SO157.1 ks 68,77 50                            3 438,30                   

171 usměrňovač QF/LED napáj.kabel černý ks 1789,48 50                            89 474,00                

172 elektrovýzbroj SR 481-27 z/Un ks 265,53 195                          51 779,13                

173 stykač ESC440S se sníž. hlučností ks 897,79 15                            13 466,84                

174 dopravní návěstidlo 300/230V LED ks 17662,79 20                            353 255,70              

175 zámek na dvířka patic ks 60,41 85                            5 134,61                   

176 výbojka 70W NAV-TS 70W RX7s SUPER 4Y sodík E27/32000 hod., 5600 lm ks 432,35 25                            10 808,80                

177 spojka kabelová SMH4 1,5-16 ks 120,10 5                              600,49                      

178 zapalovač IG-051-2/70-400W ks 101,54 365                          37 061,15                

179 svorkovnice RSA 35A bílá ks 27,16 50                            1 358,00                   

180 třmen tříkomorového návěstidla 200 mm ks 708,04 40                            28 321,61                

181 třmen tříkomorového návěstidla 300 mm ks 796,92 10                            7 969,16                   

182 kabel CMSM 5x1 DSS m 15,13 130                          1 966,90                   

183 kabel LED 24 bílá, (role 45m) ks 63820,37 5                              319 101,87              

184 vodící PVC lišta 2m ks 78,29 25                            1 957,31                   

185
napájecí sada pro LED kabely (napájecí kabel s usměrňovačem, napájecí 

napichovací spojka, 2 ks smršťovací bužírka, koncovka, lepidlo)
ks 279,39 30                            8 381,65                   

186 svítidlo Studio Due CityColor 2500W IP54 ks 71035,24 15                            1 065 528,56           

187 svítidlo Studio Due CityColor 1800W IP54 ks 62441,25 5                              312 206,24              

188 výbojka 2500W pro svítidlo Studio Due/min. 2000 hod., 260000 lm ks 9450,62 15                            141 759,31              

189 výbojka 1800W pro svítidlo Studio Due/min. 2000 hod., 180000 lm ks 4895,41 5                              24 477,07                

190 filtry pro svítidlo Studio Due CityColor 1800W IP54 (2ks) ks 2628,36 10                            26 283,60                

191 filtry pro svítidlo Studio Due CityColor 2500W IP54 (2ks) ks 3075,82 10                            30 758,18                

materiál celkem 6 091 725,78           

4 z 4



Příloha ZD    č. 4

Příloha SOD č. 5

Levý břeh řeky Labe*) Pravý břeh řeky Labe**)

Pondělí Město, Přípeř, Jalůvčí, Maxičky Město, Křešice, Boletice, Nebočady, Jakuby

Úterý Město, Bělá, Škrabky, Č. Vrch, Pastýřská stěna Město, Horní Žleb, Pr. Žleb, Čertova voda, Dolní Žleb

Středa Město, D. Oldřichov, Bynov, H. Oldřichov Město, Březiny, Horní Březiny, Bechlejovice, Horní Chlum

Čtvrtek Město, Letná, Chrást, Václavice, Krásný Studenec Město, Lesní Mlýn, Lesná, Velká Veleň

Pátek Město, Želenice, Chrochvice, Obora, St. Chmelnice,  Vilsnice, Rozbělesy Město, Loubí, Podskalí-RIO, Folknáře

*)   levý břeh řeky Labe:  Město =  Děčín IV

**) pravý břeh řeky Labe: Město = Děčín I, II, III

Pravidelná denní kontrola dopravní světelné signalizace.

 Týdenní plán monitoringu*) stavu veřejného osvětlení a dopr. sv. signalizace

*) Monitoring stavu veřejného osvětlení a dopravní světelné signalizace spočívá v pravidelné vizuální kontrole svítivosti jednotlivých bodů veřejného 
osvětlení a dopravní světelné signalizace (tzn. zhotovitel je povinen pohledem kontrolovat podle týdenního plánu, zda všechna světla tvořící veřejné 
osvětlení a zda všechna světelná signalizační zařízení svítí). 


	Smlouva o dílo
	I. Smluvní strany
	II. Preambule
	III. Předmět plnění
	IV. Místo a doba plnění
	V. Cena
	VI. Platební podmínky
	VII. Závazky smluvních stran
	VIII. Oprávněné osoby
	IX. Odpovědnost za škodu, pojištění
	X. Záruka za jakost
	XI. Smluvní pokuty
	XII. Součinnost a vzájemná komunikace
	XIII. Operativnost
	XIV. Ukončení smlouvy
	Ostatní ujednání
	Příloha č. 1 – zadávací dokumentace veřejné zakázky;
	Příloha č. 2 – jmenný seznam osob, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky viz
	
	Příloha č. 3 – Ceník výkaz výměr výkonů;
	Příloha č. 4 – Ceník výkaz výměr materiálu;
	Příloha č. 5 – Týdenní harmonogram.




